



Gazte Politika

Eusko Jaurlaritzak gazteria-gaietan
2007. urterako dituen ekintza
positiboko konpromisoak

Aurkibidea

I.- AURREKARIAK	3
Aldi baterako neurriak.....	3
 II.- EUSKO JAURLARITZAK GAZTERIA-GAIETAN 2007. URTERAKO DITUEN EKINTZA POSITIBOKO KONPROMISOEN PROGRAMAZIOAREN LABURPENA, ARLOZ ARLO:	
Ekintza-kopurua eta aurrekontua.	5
 III.- EUSKO JAURLARITZAK 2007RAKO HARTUTAKO EKINTZA POSITIBOKO KONPROMISOEN ZERRENDIA, SAILEZ SAIL	6
Jaurlaritzaren Lehendakaritza.....	7
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila	8
Herrizaingo Saila.....	11
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila	12
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.....	13
Osasun Saila	17
Kultura Saila.....	19
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila	24
Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila.....	26
 IV.- EKINTZEN PROGRAMA, SAILEZ SAIL	27
Jaurlaritzaren Lehendakaritza	28
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila	35
Herrizaingo Saila	58
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila	63
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila	70
Osasun Saila	97
Kultura Saila	111
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila	164
Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila	179

Aurrekariak

II. Gazte Planean parte hartu zuten erakundeek hartutako konpromisoak direla eta, gogorarazi behar dugu, planak 2005eko abenduaren 31n indarrean egoteari utzi zionez, 2007an emaitzen ebaluazioa amaitzen ari garela, eta 2008. urtean erakunde bakoitzak II. Gazte Planaren inpaktu-ebaluazioa egin beharko duela.

Bien bitartean, *Gazte-planak eta programak programatzeko eta balioztatzeko eskuliburuan eta Euskadiko gazteria politikaren programazio agirian* jasotako programazio- eta ebaluazio-metodologia deszentralizatuarekin jarraitzen dugu.

Eusko Jaurlaritzako sailek 2007rako aurkeztutako programazio-datuak bakarrik jaso dira zuzendaritza-batzordeko idazkaritzan, eta zuzendaritza-batzordean parte hartzen duten gainerako erakundeei beren programazioak eta ebaluazioak zuzenean idazkaritzan aurkezteko eskatu nahi diegu.

Gazte-planak indarrean egoteari utzi zionean, Eusko Jaurlaritzako sailek planean zehar erabilitako metodologia berretsi zuten, eta Jaurlaritzaren Kontseiluan aldi baterako neurriak onartu zituzten gazte-politika integrala bultzatzen jarraitzeko, harik eta Gazteen Euskal Legea izango dena onartu arte.

Aldi baterako neurriak

Gobernu Kontseiluak 2006ko abenduaren 26an eginiko bileran onartu zen behean ikus daitekeen akordioa. Akordio horren bidez, Gazteen Euskal Legea izango dena onartu arte gazte-politika integrala bultzatzen zuten aldi baterako neurriak onartu ziren.

1.- *Erakunde eskudunek gazteriarekin lotutako ekintza positiboak antolatzen eta kudeatzen jarraituko dute gaiagatik hala badagokie, eta Kultura Sailak, Gazteria Zuzendaritzaren bidez, ekintza positibo horiek koordinatuko ditu eta jarraipen bat egingo die.*

2.- *Gazteen Euskal Legea egin eta behin betiko onartzen duten bitartean, Kultura Sailak urte bakoitzean egingo dituen ekintzen programa aurkeztuko dio urtero Jaurlaritzaren Kontseiluari, horrek onar dezan.*

Ekintza-programan hauek adierazi beharko dira: zer jarduera egingo diren, zer erakunde arduratuko diren jarduera horiek gauzatzeaz, zein den aurreikusitako finantzazioa (aurrekontu erabilgarrien arabera izan beharko du, eta dagozkion aurrekontu-irizpideak bete beharko ditu), zer helburu dituen, norentzako izango den, eta zein izango diren ekintzak ebaluatzeko erabiliko diren adierazleak.

Eusko Jaurlaritzako sailak arduratuko direnez ekintzak gauzatzeaz, finantzazioan honako hauek adierazi beharko dira: programen identifikazioa eta zer aurrekontu-sailei eragiten dien, eta bat datozen eskura dagoen aurrekontua eta proposatutako helburuak.

3.- *Urte amaiera bakoitzean, Kultura Sailak urte horretako lanaren jarraipen-txosten bat aurkeztuko dio Jaurlaritzaren Kontseiluari. Txosten horretan aztertuko da zenbateraino koordinatu diren sail eskudunek egindako ekintza positiboak lanari, hezkuntzari, etxebizitzari eta informazioaren gizarte-erabilerari buruzko politikekin. Txostenean azalduko da zer ekintza gauzatu dituzten aipatutako gaietan eskumena duten sailek.*

Jaurlaritzaren Kontseiluari bidaltzen zaion txostenean adierazi beharko da zer mailatan osatzen diren lanari, hezkuntzari, etxebizitzari eta informazioaren gizarte-erabilerari buruzko politikak gazte-politikarekin.

4.- *Gazteria Zuzendaritza arduratuko da akordio honetan aurreikusitakoa betetzeko beharrezkoa den informazioa jasotzeaz eta aztertzeaz. Horretarako, aipatutako gaiez arduratzen diren sailek laguntza emango diote behar duen bakoitzean.*

5.- *Kultura Sailak gazte-politika integrala bultzatzeko eta koordinatzeko mekanismo hauek izan edo bete beharko ditu:*

- *Gazte Ataria eta Leihatila Bakarra (Gazteaukera).*
- *Gazte-politikarekin lotutako planak koordinatzea*
- *Mahai sektorialak.*
- *Udal-plan estrategikoak egin eta garatu ahal izatea finantzatzea, eta gazteentzako ekipamenduen sarea indartzea.*

Akordio honetan oinarriturik aurkezten da “Eusko Jaurlaritzak gazteria-gaietan 2007. urterako dituen ekintza positiboko konpromisoak” txostena.

Eusko Jaurlaritzaren gazteria-gaietako ekintza positiboen 2007. urterako programazioaren laburpena

Arlo bakoitzeko guztizkoa

Arloa: 0	5.275.794,14
BALIOAK ETA	25
GAZTE-INDARKERIA	
Arloa: 1	12.723.300,00
LANA ETA	22
LANERATZEA	
Arloa: 2	34.265.602,00
HEZKUNTZA ETA	21
LANERAKO PRESTAKUNTZA	
Arloa: 3	35.227.000,00
ETXEBIZITZA	6
Arloa: 4	55.363.218,20
OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA	28
Arloa: 5	15.261.876,61
GAZTEEN AISIA ETA KULTURA	55
<i>Eusko Jaurlaritzaren guztizkoa</i>	<i>158.116.790,95</i>
	<i>157</i>

**EUSKO JAURLARITZAK 2007RAKO HARTUTAKO
EKINTZA POSITIBOKO KONPROMISOEN
ZERREDA, SAILEZ SAIL**

EUSKO JAURLARITZA

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Zuzendaritza

5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

* Kanpoan dauden euskaldun-taldeekin lotutako gaietan espezializatzeko bekak. 36.675,00 €

* Bidaia kulturalak. 96.820,00 €

* Euskadin 15 egunez egoteko "Gaztemundu" programa. Euskadik, euskal gizarteak eta euskal instituzioek Euskal Autonomia Erkidegotik kanpo dauden euskaldun-taldeekin eta euskal etxeekin duten harremana bultzatzea, sendotzea eta indartzea du helburu. 98.880,00 €

5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko.

* Boiseko Ikastola: Euskaditik kanpo diharduen ikastola bakarraren gastuak ordaintzeko zuzeneko diru-laguntza. 27.810,00 €

Kanpo Harremanetarako Zuzendaritza

5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

* Kanpo-harremanetan espezializatzeko bekak. 105.000,00 €

Europako Gaietarako Zuzendaritza

5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

* Eskualdeetako Lantaldean parte hartzea. 14.025,00 €

* Europar Batasunaren gazte-politika Euskadira hurbiltzea. 174.905,00 €

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA

Hezkuntza Berriztatzeke Zuzendaritza.

0.3.10 Hezkuntza-komunitatean elkarriketarako foro eta esparruak sustatzea, gatazkak konpondu eta indarkeria gaitzesteko.

* *Hezkuntza-komunitatean elkarriketarako foro eta esparruak sustatzea, gatazkak konpondu eta indarkeria gaitzesteko.* 102.231,50 €

0.3.12 Bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan erabili ahal izateko ikasmateriala sortzeko laguntzak.

* *Ikasmateriala sortzea.* 49.200,00 €

0.3.13 Testuliburuari emandako baimenak berrikusten jarraitzea, indarkeriaren larritasuna ez erlatibizatzeke.

* *Testuliburuari emandako baimenak berrikustea.* 0,00 €

0.3.7 Irakasleak bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan trebatzeke plana.

* *- Irakasleak bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan trebatzea
- Gatazkak konpontzeari buruzko ikastaroak.
- Gatazken eraldaketari buruzko mintegiak.* 43.180,00 €

2.1.1 Ikastetxeen eta enpresen arteko lankidetzak-hitzarmenak bultzatzea, lantokietara ikustaldiak antolatzeke.

* *Industria etorkizunera hurbiltzea.* Industria-sailak finantzatzeko du.

2.1.2 Ikastetxeetan informazio-zerbitzuak eta lanbide-orientaziorako zerbitzuak sustatzea, eta gazteei beren heziketa-ibilbidea hautatzeko eta enplegua bilatzeko aholkuak ematea.

* *- Ikastetxeetara orientatzaileak bidaltzeke prozesua garatzea eta osatzea.
- Arduradunen prestakuntza hobetzeke.
- Baliabide materialak sortzea.* 20.500,00 €

* *Lanbide-hastapeneko programak, Gizarte-bermeko programen barruan daudenak, 16-21 urteko gazteentzat.* 12.754.053,00 €

2.1.6 Gazteen prestakuntza-maila hobetzeke, Informazioaren Teknologia Berriei (ITB) buruz duten ezagutza handituz eta enplegurako prestakuntzan eleaniztasuna sartuz.

* *-Irakasleen prestakuntza handitzeke.
- Materialak sortzea.
- Ikasketa-eremu guztietan informatika aplikak dadila sustatzea Berritzegunetik.* 428.467,00 €

2.4.1 Ikastetxeetan balioetan oinarritutako hezkuntza emateke beharrezkoa den curriculum-materiala prestatzea, eta foro bat sortzea balioei buruz hitz egiteke.

- * - Topaketak antolatzea, ikastetxeko bizikidetzari buruzko jardunbide egokiak trukatzeko eta ezagutzeko. 212.000,00 €
- Bizikidetzari buruzko mintegiak egitea zonaka.

P-2007

- Baterako hezkuntzari buruzko mintegiak egitea zonaka.

2.4.2 Eskolako eta eskolatik kanpoko jarduera guztietan balioetan hezteko sustatzea, eta ikastetxearen urteko planean hezkuntza-mota hori sartzeko jarraibideak ezartzea.

- * - Gai honekin lotutako proiektuak bultzatzea ikastetxeetan. 1.281.055,00 €
- Irakasleei aholkuak ematea.
- Irakasleak prestatzea.

2.4.3 Irakasleak eta ikasleak gatazkak hitz eginez eta parte hartuz konpontzen ikas dezaten esperientziak bultzatzea, bizikidetzarako tresna mesedegarria baita.

- * - Ikasketa-komunitateen proiektuak bultzatzea. 119.600,00 €
- Ikasketa-komunitateei buruzko sentsibilizazioa hastea.
- Lehen Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzako irakasleek eta ikasleek lan-mintegiak egitea ikasketa-komunitateei buruz.

2.4.5 Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriari buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

- * - Ikasleak atzerrira joateko bekak. 1.211.980,00 €
- Ikastetxeen arteko trukeak eta alde anitzeko topaketak.
- Europako programak: Sokrates programa eta beste batzuk.

2.4.6 Ikastetxeetan demokraziaren, tolerantziaren, bakearen eta askatasunaren balioak sustatzea, sentsibilizazio-kanpainak eta gatazkak konpontzeko programak abian jarritz, indarkeriazko portaera eta jarrera guztiei aurre egiteko.

- * - Ijitoen kulturari buruzko CDa euskarara itzultzea. 100.867,00 €
- Irakasleei CDa erabiltzeko prestakuntza ematea.
- Ikasle ijitoak Lehen Hezkuntzatik Bigarren Hezkuntzara pasatzeari buruzko lana.

2.5.3 Ikastetxearen curriculum-proiektuan hurbileko errealitatea nahiz Europako ingurune soziokulturalaren errealitatea sartu ahal izatea sustatzea eta erraztea.

- * - ICPn sartzeko orientatzea. 23.000,00 €
- Europako programak.
- Europa osorako plana.

2.6.1 Ikasleek ikastetxeetan parte hartzeko dituzten moduak landuko dituzten direktibak egin eta zabaltzea

- * - Zuzendarien akreditaziorako prestakuntza-jardueren deialdia. 6.500,00 €
- Orientatzaileekin mintegiak egitea, zonaka.
- Orientazio-jardunaldiak.

2.7.2 Ikastetxeak emigrazioaren errealitatera egokitzea, zentro horiei baliabide egokiak emanda.

- * - Ikasle etorkinen beharrei erantzuteko beharrezkoak diren baliabideak jartzea. 7.983.000,00 €
- Irakasleak prestatzea.
- Esperientziak garatzea.

4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea.

- * - Berrikuntza-proiektuak garatzea. 86.980,00 €

- Irakasleak prestatzea eta aholkatzea.
- Materialak sortzea.

* *Drogamenpekotasunen Hiru Urteko Planean jasota dauden programak, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren mendeak. 4.457.706,78 €*

P-2007

Etengabeko Ikaskuntzako Zuzendaritza

2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundearen artean koordinatzea sustatzea.

- * *- Ikasleek prestakuntza arautua amaitzean prestakuntza-prozesuetan parte hartzen jarrai dezatela bultzatzea. 3.375.513,00 €*
- Bizitza osoan ikasten jarraitzeko kultura zabaltzea eta bultzatzeko publizitate-kanpaina.*

2.4.5 Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

- * *Ikastetxeak Leonardo Da Vinci Lanbide Heziketako programa europarrean parte hartzea bultzatzea. 450.000,00 €*
Europar Batasunarekin batera finantzatuta.

Lanbide Heziketako Zuzendaritza

1.3.2 Lanbide-orientazioaren gida komuna egitea, gazteei lana sortzeko eta bilatzeko behar dituzten arreta eta aholkuak eman ahal izatea errazteko, eta lana bilatzeko jarrera aktiboagoa bultzatzeko.

- * *Gida bat sortzea, DBH eta batxilergoko ikasleentzat lanbide heziketa zabaltzeko. 240.000,00 €*

2.1.5 Lanbide Heziketari prestigioa emateko eta hartara gazteak erakartzeko planak sustatzea.

- * *Erakustazoka. 249.819,00 €*

- * *- Lanbide Heziketako ikasleek prestakuntza-moduluak lantokietan egin ahal izan dituzten ikasle horiek hartzen dituzten enpresentzako laguntzak (enpresentzako praktikak). 2.170.000,00 €*

HERRIZAINGO SAILA

Trafiko Zuzendaritza

4.1.2 **Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.**

* 2007. urtean zirkulazioaren eta bide-segurtasunaren gainean eginiko jarduerak "Bide Segurtasunerako Plan Estrategikoa 2007-2010" urte anitzeko plan gidariaren barruan sartuko dira. Plan horretan, bereziki gazteez eta nerabeez arduratzen diren zenbait jarduera-ildo daude. Hona hemen... 462.000,00 €

Haur eta nerabeekin bide-hezkuntzan eginiko gastuari buruzko kalkulak.
Bide Hezkuntza eta Komunikazioa eta Kanpainak atalean zaila da aurrez kalkulatzea gazteekin eginiko gastua.

Une honetan 2006ko memoria egiten ari dira, baita 2007. urteko jardueretarako gastuen aurreikuspenak ere; behin urtea amaitutakoan...

Terrorismoaren Biktimei Laguntzeko Zuzendaritza

0.4.3 **Kanpainak egitea biktimei elkartasuna adierazteko, eta gazte-indarkeriaren arazoari buruz sentsibilizatzeko eta kontzientziatzeko.**

* Terrorismoaren biktimak integratzeko eta haiei babesa emateko jarduerak, baita haien arazoaz sentsibilizatzekoak ere. 240.450,00 €

Segurtasun Sailburuordearen Kabinetea

2.4.4 **"Gazteak eta indarkeria" gaiari buruzko azterketak egitea, gero esku-hartze ildoak ezartzeko.**

* Urtero txosten bat egitea gazteen kriminalitateari buruz, Ertzaintzaren estatistikak erabilita. 0,00 €
Gastu orokorren barnean dago; izan ere, ekintza hau polizia-lanaren zati da, eta ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ertzaintzaren Zuzendaritza

0.4.4 **Euskal instituzio eskudunen konpromisoa, ETAren terrorismoaren aldekoak diren eta demokrazia mehatxatu edo horren aurkakoak diren pankartak, pintadak eta paskinak kentzeko.**

* Pankartak eta kartelak kentzea, haietan jartzen duena delitua izan badaiteke edo zigor administratibo bat jasotzeko arrazoi izan badaiteke. 0,00 €
Era horretako pintadaren bat egonez gero, dagokion udalari jakinaraziko zaio, lehenbailehen ken dezan.

Gastu orokorren barnean dago; izan ere, ekintza hau polizia-lanaren zati da, eta ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

2.7.1 **Gazte Justiziaren Zerbitzua sustatzea, arauak hausten dituzten gazteentzako hezkuntza-arreta koordinatu eta indartzeko.**

* Gazte Justiziaren Zerbitzuarekin elkarlanean aritzea, zerbitzu horrek hala eskatzen duenean. 0,00 €
Gastu orokorren barnean dago; izan ere, ekintza hau polizia-lanaren zati da, eta ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

INDUSTRIA, MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

Turismo Sailburuordetza

1.4.6 Arrisku-kapitalaren funtsa kudeatzea, gazteek teknologia berriekin eta informazioaren gizartearekin lotutako enpresak martxan jar ditzaten, edota bestelako enpresak sor ditzaten.

* *Ekintzaileak programa, enpresa-ekimenak sortzen dituzten gazte ekintzaileentzat.* 5.000.000,00 €

2.1.1 Ikastetxeen eta enpresen arteko lankidetzak-hitzarmenak bultzatzea, lantokietara ikustaldiak antolatzeak.

* *Ikastetxeetako DBHko ikasleek lantokietara (enpresetara) ikustaldiak egitea.* 46.000,00 €

2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

* *Merkataritza-sektorea hobeto ezagutzeko bekak; urtebete baino gehiago irauten dute eta ikasketaren zati handi bat praktikoa da.* 375.750,00 €

* *Internalizazioaren alorrean prestatzeko bekak; enpresetan praktikak egitea ere sartzen da.* 1.601.000,00 €

4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

* *Sentsibilizatzeko, informatzeko eta babesa emateko programak egitea enpresetan eta lantokietan, droga-mendekotasuna prebenitzeko edo gutxitzeko.* 24.803,00 €

1.3.4 Industria-gaietan, Leihatila Bakarra gazteriarentzat.

* *Saretik sartzeko aukera emango duen leihatila eguneratzea, instituzioek ematen dituzten laguntza guztiei buruzko informazioa eskuratzeko.* 8.300,00 €

1.3.4 Industria-gaietan, Leihatila Bakarra gazteriarentzat

* *HAZ (Herritararentzako Arreta Zerbitzua) birmoldatu egin da, eta, orain, eskaintzen dituen zerbitzuetan gazteak ere kontuan hartzen ditu. Ekimen ekintzaileak dituzten gazteentzako zerbitzu berezi bat eskaintzen du, gazte bakoitzari jakinarazteko zer laguntza jaso ditzakeen instituzioetatik bere ekimena...* 75.000,00 €

JUSTIZIA, LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA SAILA

0.1.4 Eusko Jaurlaritzako sailen arteko mahai bat osatzea. Mahai horrek, Partenariatuak "Bakerako hezkuntza, eskolan eta eskolatik kanpo" gaiari buruz egindako txostenetik abiatuta, proposamenak egingo ditu Euskadiko gazteen artean bakerako hezkuntza hedatzeko, berritzeko eta orokortzeko.

* Sailen arteko mahaiak proposamenak egitea. Behin sailen arteko mahaia sortutakoan, aldian-aldian bilerak egingo dira gaiari buruzko akordioetara iristeko. 0,00 €

Ez du gastu espezifikorik.

0.3.8 Ikastetxeetan demokraziaren, tolerantziaren, bakearen eta askatasunaren balioak sustatzea, sentsibilizazio-kanpainak eta gatazkak konpontzeko programak abian jarritz, indarkeriazko portaera eta jarrera guztiei aurre egiteko.

* Giza eskubideen defentsa eta babesa edota bakearen aldeko jarduerak zabaltzen, hedatzen eta sustatzen dituzten jarduerak egiteko laguntzen deialdi publikoa. 618.300,00 €
Diruz lagunduko dira zenbait programa, baita bakerako hezkuntzari buruzkoak ere.

0.4.1 Gizartea sentsibilizatzeko kanpaina; helburua da gazteei ikusaraztea giza eskubideak errespetatzea, indarkeria eza eta justizia bizikidetzaren zutabeak direla.

* Bakerako hezkuntzari buruzko jarduera-programaren barruko ekimen baten bidez, diru-laguntzak ematea bake-kultura bultzatzen duten eta udalerrian eta eskualdean gatazkak oso-osorik indarkeriarik gabe konpontzeko jarraibideak jartzen dituzten udalei. 300.000,00 €

EGAILAN/LANBIDE

1.3.1 Datu-base batean jasotzea aurkeztu diren gazteen curriculumei buruzko informazioa, enpresen lan-eskaerak, eta lanpostu berriak; datu-basea sarea osatzen duten kide guztiek erabiliko dute bide telematikoaren bidez.

* - Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren datu-basearen mantentze-lanak: curriculumak eta enpresen eskaintzak datu-basearen mantentze-lanak.
-LANBIDE.NET enplegu-atariaren mantentze-lanak.

Gastu orokorrak

Justizia Administrazioarekiko Harremanetarako Zuzendaritza

2.5.2 Eskola-ordutegitik eta/edo -egutegitik kanpo, ikastetxeak, kirol-guneak eta beste gune batzuk irekitzea, ikasi edo kontsultak egin ahal izateko, bai eta beste zenbait kultura-jardueratarako ere.

* "Justizianet"en barruan, gazteentzako justiziaren gunea izaten jarraitzea, eta gune horretan justizia-administrazioari buruzko ikus-entzunezko informazioa sartzeko, bai eta euskaraz nahiz gaztelaniaz grabatuko epaiketa sinple batzuen antzezpena ikusi ahal izatea ere. 20.000,00 €

2.5.3 Ikastetxearen curriculum-proiektuan hurbileko errealitatea nahiz Europako ingurune soziokulturalaren errealitatea sartu ahal

izatea sustatzea eta erraztea.

* - Ikastetxeetatik bisitaldi gidatuak antolatzea Euskadiko eraikin judizialek, eta justizia-administrazioari buruzko unitate didaktiko bat egitea, gero ikastetxeetan banatzeko. 12.000,00 €

Pertsonal-gastuak. 4 pertsona daude kontratatuta bisitaldi gidatuak egiteko, bat justizia-jauregi bakoitzeko: bat Gasteizen, bat Bilbon, bat Barakaldon eta beste bat Donostian.

Zigor Betearazpenaren Zuzendaritza

4.3.1 Nerabe eta gazte arau-hausleekin, gizartearen onurarako bitartekaritza-, adiskidetze- eta konpontze-programak sustatzea, tratamendu anbulatorioa ematea, gizarte- eta hezkuntza-lanak sustatzea, etab.

P- 2007

* Ingurune irekian egoteko neurriak bultzatzea (eguneko egoitza, zaintzapeko askatasuna, gizarte- eta hezkuntza-lanak), zentro batean itxita egiten duten aldia laburtu ahal izateko. 1.064.000,00 €

* Gazte Justiziaren Sistemak gazteak berriz hezten egiten duen lana zabaltzea. 29.000,00 €

* Erakunde publiko eta pribatuekin hitzarmenak sinatzea, Gizartearen Onurarako Zerbitzuak eta Zeharkako Konponketak izeneko neurria bultzatzeko. 81.000,00 €

Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

1.3.2 Lanbide-orientazioaren gida komuna egitea, gazteei lana sortzeko eta bilatzeko behar dituzten arreta eta aholkuak eman ahal izatea errazteko, eta lana bilatzeko jarrera aktiboagoa bultzatzeko.

* Euskal Enplegu Zerbitzuaren "lanbidenet" web orria lan bila ari diren pertsonentzat; lanerako prestakuntza eta orientazioa eskaintzen ditu, bai eta lana bilatzeko teknikak eta tresnak ere. 0,00 €

Ez du gastu espezifikorik.

1.1.2 Diru-laguntza bat zehaztea, denbora luzez langabezia daukaten gazteak praktiketan kontrata ditzaten bultzatzeko.

* Gazte langabeak kontratatze laguntzak. 1.500.000,00 €

1.1.3 Gazte langabeak kontratatze laguntzak ematea.

* Lan-merkatura sartzeko arazo gehien dituzten taldeetako gazteak aldi baterako kontrata ditzaten bultzatzea. 50.000,00 €

1.2.2 Aparteko orduak kenduz edo jardunaldia murriztuz gazteentzako enplegua sortzen duten enpresei laguntzak ematea.

* Lan-denbora banatzeko laguntzak ematea. 15.000,00 €

1.2.4 Lana banatzea helburu duten neurriak (ordezkapen-kontratua eta beste neurri batzuk) berrikustea, garatzea eta jakinaraztea.

* *Laguntzak ematea erretiro-adinetik gertu dauden langileak lanetik erretiratzearen ondorioz gizarte-ekonomiako enpresetan eginiko kontratazio berriei.* 75.000,00 €

* *Laguntzak ematea erretiro-adinetik gertu dauden langileak lanetik erretiratzearen ondorioz eginiko kontratazio berriei.* 800.000,00 €

1.4.2 Gazteen autoenplegua sustatzeko laguntzak ematea.

* *Gazteen autoenplegua sustatzeko laguntzak ematea.* 2.000.000,00 €

1.5.2 Gazteen enpleguaren kalitateari buruzko araudia (kontratazioa, laneko segurtasuna eta osasuna...) egiteko irizpideak eta balioak adostea.

* *Enpleguaren Legea egitea.* Ez du gastu espezifikorik

1.5.6 Gazteei kontratu mugagabeak egiteko laguntzak.

* *Gazte langabeei kontratu mugagabeak egitea bultzatzea.*

500.000,00 €

1.3.3 Langabeei ematen zaien laguntza pertsonalizatua indartzea orientazio-zerbitzuen bidez, lan merkatuan sartu ahal izan daitezen. Orientazio-zerbitzuek gazte langabea hartu beharko dute, eta haren ibilbidearen jarraipen osoa egin beharko dute.

* *Lan-bilaketaren planifikazioa sustatzea, eta, horretarako, helburu profesionala finkatzea eta prestakuntza-jarduerak egitea Lanbideren bidez lana errazago aurkitu ahal izateko.*

600.000,00 €

2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

* *Enpresetan praktikak egitea sustatzea, lan-esperientzia izan dezaten.*

600.000,00 €

2.2.2 Hurrengo lau urteetan, gazte langabe guzti-guztiei enpleguko, prestakuntzako, birziklatzeko, lan-praktiketako edo aldi baterako gizarte-laneko kontratuko esperientziaren bat eskaintzea (legealdian zehar, urtean % 25i, hain zuzen ere).

* *Prestakuntza profesionala sustatzea, lana aurkitzeko aukera gehiago izan dezaten.*

4.000.000,00 €

2.3.1 Sentsibilizazio orokorreko kanpainak egitea etorkinek lanerako prestatzeko eta lan duina izateko duten eskubideari buruz.

* *Etorkinei bestelako zerbitzuak eskaintzen dizkieten erakundeen bidez (esaterako, CEAR, Caritas, Sartu Federazioa...), Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak etorkinei ematen dizkien zerbitzuak jakinarazten zaizkie. Egoera arautu ez duten etorkinek ere jo dezakete zerbitzu horietara.*

0,00 €

Ez dago diru-kantitate espezifikorik. Lanbideren lankidetzaren esparru orokorraren barruan dago.

Gizarte Ekonomiako Zuzendaritza

1.1.5 Gazte langabeei gizarte-ekonomiako enpresetan bazkide gisa sartzeko laguntza ematea, eta, horretarako, enpresaren kapital sozialari nahitaez egin behar dioten ekarpena finantzatzeko laguntzea.

* *Pertsona langabeei gizarte-ekonomiako enpresetan sartzen laguntzea.*

100.000,00 €

1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea.

* *Enplegu-sorgune berrietan gizarte-ekonomiako enpresak martxan jartzeko laguntzak ematea.*

400.000,00 €

Gizarteratze Zuzendaritza**4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea.**

* *30 urtetik beherako gazteek oinarritzko errenta jasotzea.*

31.700.000,00 €

* *18 urtetik gorako gazteei laguntzeko gizarte-larrialdietarako laguntzak (GLL) ematea.*

3.500.000,00 €

OSALAN - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea

1.5.4 Heriotza-istripuak eta istripu larriak ikertzerakoan, adinaren eta kontratuaren behin-behinekotasunaren faktoreak istripuak gertatzeko arrazoi gisa sartzea.

** Osalanek lan-istripuei buruzko ikerketak egiterakoan, heriotza dakarten istripuak, istripu oso larriak eta larriak ikertzerakoan "Laneko istripuak ikertzeko eskuliburua" izenekoak ezarritakoari jarraiki eta "Laneko istripuak ikertzeko dokumentua" izenekoaren bitartez, "Istripua izan duen langilearen datuak" atalean zenbait datu biltzen dira...*

0,00 €

OSASUN SAILA

Zerbitzu eta Araubide Ekonomikoko Zuzendaritza

4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea.

* Osasun-ataria webean. 200.000,00 €

Osakidetza

4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea.

* Gidak, liburuxkak eta ikasmaterial elkarreragilea egitea GIB-hiesa eta sexu-transmisiozko beste gaixotasun batzuk prebenitzeko. 12.500,00 €

4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

* 16-17 urteko nerabe eskolatuen artean GIB-hiesa prebenitzea, ikasgelan esku hartuz. 26.000,00 €

* Emakumeari arreta emateko programa, sexu-heziketari, familia-plangintzari eta sexu-transmisiozko gaixotasunei buruz dituzten eskariei erantzuteko lehen mailako osasun-arretako zentroetatik. 339.246,42 €

* Farmazietan, hiesaren aurkako elkarreetan eta espetxeetan xiringak aldatzeko eta hiesaren aurkako kita banatzeko programa. 171.000,00 €

* Hiesaren aurka borroka egiten duten elkarteei diruz laguntzea. 298.480,00 €

4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara hurbiltzea eta egokitzea.

* Toxikomaniaren ondorio diren arazoak dituzten gazteei laguntzea: toxikomaniak tratatzea drogarik gabeko programen bidez, metadonaz mantentzeko programen bidez eta tarteko helburuak dituzten programen bidez. 6.850.000,00 €

* Elikadura-nahasteak bereziki tratatzeko programa. 600.000,00 €

Saila 09; zerbitzuak 31, 32, 33; CAC 24121; programa 41122.
Osakidetza ospitale kanpoko osasun mentaleko programa-kontratua. Aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.

* Haurren eta gazteen ospitaleratze psikiatrikorako unitateak. 4.701.500,00 €

Osakidetza ospitale kanpoko osasun mentaleko programa-kontratua. Aurrekontu-sailaren barruan dago aurrekontua.

Osasun Sailburuordetza

4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea.

* *Tabakismoa prebenitzeko eta gutxitzeko planaren barruan, informatzeko materialak eta gidak egitea.*

40.000,00 €

P-2007

4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

* *Tabakismoa prebenitzeko, kontrolatzeko eta gutxitzeko plana: ekintzak egitea erretzen ez dutenei babesa emateko eta erre gabe jarrai dezaten lortzeko, eta erretzeari utzi nahi diotenen laguntza eta babesa izateko.*

135.000,00 €

4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea.

* *Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei deialdia egitea, osasun-hezkuntzan eta -sustapenean oinarritutako hezkuntza-berrikuntzarako proiektuak aurkez ditzaten (OSHBPak).*

79.602,00 €

Osasun Publikoko Zuzendaritza

4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara hurbiltzea eta egokitzea.

* *Komunitate terapeutiko itundu gabeetan toxikomaniak tratatzeko diru-laguntzak ematea.*

122.400,00 €

* *Nerabeei eta gazteei B hepatitisaren, tetanos-difteriaren (Td) eta papiloma birusaren aurkako txertoak jartzea.*

139.000,00 €

KULTURA SAILA

Kultura Sortzeko eta Hedatzeko Zuzendaritza

5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko.

* Euskal Herriko Gazte Orkestra finantzatzea.	213.663,00 €
* Film laburrak hedatzeko "Kimuak" programa.	85.000,00 €
* Arte eszenikoetan profesionalak prestatzeko laguntzak.	150.253,00 € 138.253 € prestakuntza osoko ikastaroetan, eta 12.000 € prestakuntza espezifikoaren ikastaroetan.
* Koreografiak sortzeko laguntzak.	28.000,00 €
* Enpresa sortu berriek antzezlanak egiteko laguntzak, eta, horretarako, haien antzintasuna finkatzea.	40.000,00 €
* Film laburrak egiteko laguntzak.	120.000,00 €
* Eredu koreografikoa.	42.000,00 €

5.5.2 Programa-markoa diseinatzea, nazioko eta nazioarteko esparruetan arte-trukea ahalbidetuko duena

* Kultura 2000 Programaren kudeaketa.	0,00 €
---------------------------------------	--------

5.5.3 Gazteentzako kultura-politikak diseinatzeko foroa sortzea

* Topaketak Pirinioetako Lan Elkartearen (PLE) esparruan.	0,00 €
---	--------

5.5.5 Gizarte-egoera ahulenerako geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea.

* Kultura-programazio berria, Kultur Azpiegituren eta Ekitaldien Mapatik ateratako ondorioak oinarri hartuta	20.000,00 €
--	-------------

5.5.6 Erakunde pribatu eta publikoetako komunikazio-planerako aurrekontuak handitzea, administrazioaren eta elkarten arteko komunikazio-bideak optimizatze eta hobetze aldera

* Bilerak egitea lantaldeekin, Kulturaren Euskal Planaren barruan.	0,00 €
--	--------

Kirol Zuzendaritza

5.7.1 Plana sustatu eta garatzeko batzorde kudeatzailea osatzea.

- * Unibertsitate Kirolaren Euskal Batzordea dinamizatzea.

12.500,00 €

Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua.
Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

- * Kirolaren Euskal Planari jarraipena egiteko eta plana ebaluatzeneko sistema bat jartzea.

60.000,00 €

5.7.2 EAEko gazteriaren kirol-ohiturei eta gazteen kirol-praktikaren joera berriei buruzko diagnostikoa egitea.

- * Programa espezifiko bat egitea eta garatzea, emakumeek kirolaren alor guztietan berdintasunezko egoeran parte hartu ahal izateko beharrezko diren baldintzak eta aukerak sortzeko.

20.000,00 €

Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua.
Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

5.7.3 Oinarri nagusi gisa Joko Garbiaren aldeko Konpromiso Gutuna izango duen gizarte-sentsibilizazioko kanpaina bat diseinatu eta garatzea kirol-elkarteentzat, klubentzat, kirol-profesionalentzat eta komunikabideetako profesionalentzat.

- * Dopinaren aurkako Euskal Programa garatzea; prestatzeko, prebenitzeko eta kontrolatzeko neurriak.

100.000,00 €

Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua.
Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

- * Eskola Kirolaren Liburu Zuria diseinatu eta argitaratzea.

12.000,00 €

- * Kiroleko Indarkeriaren Aurkako Batzordea dinamizatzea.

20.000,00 €

- * Adingabe kirolaria babesteko gutuna zabaltzen jarraitzea.

12.000,00 €

Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua.
Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

5.8.1 Kirol-ekipamenduak gazteen egoera eta beharretara egokitzea (ordutegiak eta prezioak).

- * Kirol-talentuak identifikatzeko programa martxan jartzea.

60.000,00 €

Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua.
Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

5.8.2 Hurbileko Kirol Ekipamenduen eskaintza areagotzea.

- * Etorkizun oparoa izan dezaketen kirolariei laguntzeko zerbitzuak sor daitezela sustatzea, eta kirol-errendimendu handiarekin koordinatzea.

100.000,00 €

Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua.
Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

5.8.3 Kirol-aniztasuna sustatzea, diziplina anitzeko eskaintza garatuz.

- * Euskadiko Unibertsitate arteko Kirol Txapelketak antolatzea, 17 kirol-modalitatez osatuak.

20.000,00 €

Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

0.1.1 Gazteen Euskal Behatoki adituen foroa deitzea, "Euskal gazteen indarkeria" txostenari buruz eztabaidatzeko, eta "Euskadin gazte-indarkeriari aurre egiteko esku-hartze ildoak" izeneko dokumentua egiteko.

P-2007

* *Gazteen Euskal Behatoki adituen foroa Eusko Jaurlaritzaren "Bakerako eta Bizikidetzarako Hezteia" mahai sektorialeko gizarte-eragileen foroaren bidez bideratuko da. Mahai hori hainbat sailez osaturik egongo da, eta Giza Eskubideen Zuzendaritzak koordinatuko du.*

Ez du gastu espezifikorik

0.1.5 Erakundeen arteko batzorde tekniko bat antolatu eta abian jartzea, gazte-planaren arloetan gazte-indarkeria lantzen duten ekintzen (2.4.1; 2.4.2; 2.4.3; 2.4.4; 4.3.1) jarraipena egiteko.

* *Balioetan hezteari eta bake-kulturari buruzko ekintzak aztertzea sailen arteko mahaian.*

Ez du gastu espezifikorik

0.4.1 Gizarte sentsibilizatzeko kanpaina; helburua da gazteei ikusaraztea giza eskubideak errespetatzea, indarkeria eza eta justizia bizikidetzaren zutabeak direla.

* *Diru-laguntza izenduna ematea Gernika Gogoratuz Fundazioari kultura- eta bake-jardueretarako.*

120.202,00 €

* *Gazteen artean balioetan hezteko eta bake-kulturako programak egingo dituzten elkarteei diru-laguntzak emateko deialdia.*

122.606,00 €

0.4.2 Sentsibilizazio-programak eta Estatuko gazteekin eta Europar Batasuneko gazteekin truke kulturalako programak egitea, euskal gazteen irudi positiboa zabaltzeko, indarkeriarekin loturarik ez duena.

* *Europako Batzordearen "Gazteria Programa".*

Ez du gastu espezifikorik.

* *Euskadiko Gazteak Lankidetzan programa.*

250.000,00 €

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak lagunduko du, eta programaren zati handiena finantzatuko du, Garapen Lankidetzarako Zuzendaritzaren bidez.

5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarrerako, asoziazionismoaren ekimenari babesa emateko.

* *Gazteen Euskal Behatokiaren Bilboko egoitzaren mantentze-kostuak.*

36.400,00 €

* *Gazteria eta gizarte-ekintzaren alorreko elkarteei diru-laguntzak emateko deialdia.*

933.600,00 €
612.000 €; 45. kapituluaren arabera diru-laguntza, eta 321.600 € izendun EGKra.

* *Auzolandegiak antolatzea elkarleen eta udalen laguntzarekin.*

350.000,00 €

5.2.1 Giza baliabideak eta baliabide materialak optimizatuz, Gazte Informazio Sarerako telematika bidezko sarrera-guneak zabaltzea, eta informazioa hedatzeko bide berriak sortzea.

* *"Gazteak eta Informazioa" topaketa, (otsailaren 14an, 15ean eta 16an, Euskalduna Jauregian); konferentziak, eztabaida-mahaiak, esperientziak...*
171.625,61 €

161.325,61 € = idazkaritza teknikoa eta 10.300 € = idazkaritza zientifikoa.
Gainera, 60.000 € 2006an egindako gastuetan, 4. kapituluan.

* EGIZen (Euskadiko Gazte Informazio Zerbitzua) euskarri izango den egitura informatikoa aldatzeko bideragarritasun-ikerketa bat egitea, EAEko zerbitzu ofizial guztientzat berdina den tresna informatikoaren mantentze-lanen eta eguneratzearen barruan 30.000,00 €

5.2.2 Gazte Ataria eta Gazte Aukera (Leihatila Bakarra) sortzea eta haien mantentze-lanak.

* Gazte Atariaren eta Leihatila Bakarraren (Gazte Aukera) mantentze-lanak. 165.000,00 €
Promozio-kanpaina: 110.000 €, eta mantentze-lanak 55.000 €.

5.2.3 Gazte-txartelaren zerbitzuak handitzea.

* Gazte-txartelaren kanpainaren mantentze-lanak. 30.000,00 €
Gainera, Euskadiko Kutxak 225.000 euro ematen ditu.

P-2007

5.2.5 EAEko gazte-ekipamenduen sarea indartzea.

* Tokiko erakundeei diru-laguntzak ematea gazte-ekipamenduetarako. 622.300,00 €

5.2.6 Gazteria-zerbitzuen eskuduntzak zehaztea: antolaketa-egitura, eskaini beharreko zerbitzuak, gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak eta diru-hornidura.

* Gazte-politika integralei buruzko masterra martxan jartzea, EHUrekin horretarako sinatu den hitzarmenaren bidez; helburua da 2008 ikasturtean abian izatea. 36.000,00 €

* Gazteen Euskal Legearen bidez eta geroago gazteria-zerbitzuen eskuduntzek izango duten garapenaren bidez hauek zehaztea: antolaketa-egitura, eskaini beharreko zerbitzuak eta gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak.

Ez du gastu espezifikorik.

* Tokiko erakundeei diru-laguntzak ematea gazte-planak eta ekintza zehatzak sustatzeko. 700.000,00 €

5.5.5 Gizarte-egoera ahulenekeo geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea.

* Etorkinei zerbitzuak ematen dizkieten erakundeekin harremanean jarrita, etorkin gazteei informazioa ematea aisiarekin eta denbora librearekin lotutako zerbitzu eta baliabideei buruz.

Ez du gastu espezifikorik

5.6.2 Aisialdiko jardueretan euskararen erabilera sustatzeko administrazioek egiten dituzten diru-laguntza deialdiak eta kontratuak arautzea.

* Programetan edo jardueretan zehar euskara erabiltzea kontuan hartuko den irizpidea izatea, gazteria eta gizarte-ekintzen alorrean diru-laguntzak ematerakoan. 0,00 €

Diru-laguntzen sail orokorraren barnean dago. Eskaren arabeko saila.

0.2.3 Gazteen Euskal Behatoki aldizkako txostena, EAEko gazte-indarkeriari buruzkoa.

* Datuak jasotzea, eta zerikusia duten sailek emandako datu estatistikoekin txosten bat argitaratzea.

3.2.2 Gazteen behar, eskaera eta tipologiaren aldizkako azterketa bat egitea, etxebizitza-planak egiteko orientagarri izango dena, eta gazteriaren sektore baztertuenak kontuan hartuko dituen.

* *Bi azterketa zientifiko argitaratzea; bata gazteen adierazleei buruzkoa, eta bestea gazteen emantzipazioari buruzkoa.* 27.000,00 €

4.2.3 Gazteek osasun-gaietan dituzten iritzi eta eskariei buruzko txosten bat egitea.

* *Gazteek osasun-gaietan dituzten iritziak eta eskariak jasotzen dituen ikerlan bat argitaratzea.* 13.000,00 €
40.000 euroko aurrekontua urte honetarako programatutako 3 argitalpenetarako.

5.1.2 Funtzak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarrerako, asoziazionismoaren ekimenari babesa emateko.

* *Teknikarientzako eta gazteria-eragileentzako prestakuntza-ikastaroak antolatzea.* 35.000,00 €

5.1.3 Gazte-elkarteei aholkuak, prestakuntza eta babesa emateko zerbitzuak sustatzea.

- * 5.1.2. ekintzaren barruan dago ekintza hau, Gazteen Euskal Behatokiaren bidez.

5.1.2. ekintzaren barruan sartzen da aurrekontua.

5.1.6 Babesle izan daitezkeenentzako zerga-pizgarrien sistema zabaltzea.

- * Foru-aldundien zerga-pizgarriak zabaltzea Gazteen Euskal Behatokiaren bitartez, gazteukera.euskadi.net web orrian.

Ez du gastu espezifikorik

5.2.2 Gazte Ataria eta Gazte Aukera (Leihatila Bakarra) sortzea eta haien mantentze-lanak.

- * Hobekuntzak Gazteriaren Euskal Behatokiaren web orrian (gazteukera.euskadi.net web orrian ere badago):

1. Aldizkari elektroniko bat martxan jartzea, Gazteen Euskal Behatokiaren direktorioan agertzen diren gazteria-gaietako teknikari eta profesionalei bidaltzeko.

30.000 €, 2006. urteko aurrekontuaren kontura.

5.2.4 Gazte-ekipamenduen azterketa egitea, haien tipologia zehazteko, plan bat egiteko, eta kudeaketa-ereduak diseinatzeko gizartearen parte-hartzearekin.

- * Euskadiko gazte-ekipamenduen inbentarioan jasotako datuak grabatzea, eta behatokiaren web orrian jartzea, kontsulta egin ahal izateko, edota estatistikak aplikatzeko beste aldagai bat izateko.

Ez du gastu espezifikorik.

5.3.4 Gazteen aisialdi-erabilera eta -denborari buruzko azterketa zientifiko bat egitea.

- * Hainbat ikerketa egitea:

90.000,00 €

-Bi beka lizentziadun gazteentzat, euskal gazteria iker dezaten.

- Beste ikerketa zientifiko interesgarri batzuk; 1.- gazte gutxituei buruzko azterketarekin jarraituko da, 2.- baita...

30.000 € bekatarako, eta 60.000 € gainerako ikerketetarako.

- * Gazteen aisialdiari buruzko datuak biltzea, aztertzea eta ezagutaraztea.

12.000,00 €

Herri Administrazioetan Hizkuntza Normalizatzeko Zuzendaritza**5.6.1 Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea.**

- * EBPN garatzen ari diren udaletarako dirulaguntza deialdian hainbat esparru lehenetsiko dira. Horien artean, eta bereziki gazteak kontuan izanik, euskararen familia bidezko transmisioa izeneko ekintzak lehenetsiko dira.

1.600.000,00 €

Euskara Sustatzeko Zuzendaritza**5.6.1 Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea.**

- * Euskaigintza deialdian laguntzagai izango dira besteak beste, haur eta gazteentzako egitasmoak.

1.250.000,00 €

- * Hedabideen deialdian laguntzagai izango dira, besteak beste, haur eta gazteentzako aldizkariak.

5.575.000,00 €

ETXEBIZITZA ETA GIZARTE GAIETAKO SAILA

Etxebizitza Sailburuordetza

3.1.1 Alokairu sozialaren eskaintza publikoa sortzea, eta etxebizitzaren % 25 gutxienez gazteek alokatzeko izatea.

* *Alokairu sozialeko etxebizitzak eskaintzea etxebizitza-eskaintza publikoen bidez, eta horietatik kopuru bat 35 urte baino gutxiagoko pertsonentzat gordeko dela ziurtatzea.* 26.100.000,00 €

Aurreikusita dagoen zuzeneko inbertsioa, Alokabideri alokairua sustatzeko emandako diru-laguntzak eta sustatzaile publiko nahiz pribatuei alokairua sustatzeko emandako gainerako diru-laguntzak batuta lortzen da kantitate hori; 18 milioi, 4 milioi eta 4,1 milioi euro dira, hurrenez hurren.

Aurrekontuaren zenbateko osoa gazte dagokiena baino askoz handiagoa da; izan ere, etxebizitza-politikaren barruan, beste hainbat politikarekin gertatzen den moduan, beste hainbat talde babesgarri ere sartzen dira.

3.1.11 Gazteei Babes Ofizialeko Etxebizitzaren promozioen berri ematea sustatzea.

* *Sailak hedatzen duen informazioaren kalitate-maila hobetzea, teknologia berrien bidez informazio hori eskuratzeko bitarteko gehiago jartzea, eta herritarrek sailak dituen zerbitzuei, antolaketari, eskumenei eta prozedurei buruz gehiago jakin dezaten bultzatzea.*

Ez du gastu espezifikorik

3.1.7 Etxebizitza hutsak alokairuan jartzea sustatzea, eta etxebizitza horien ehuneko handi bat gazteentzat izango dela bermatzea.

* *Etxebizitza Hutsak Mobilizatzeko Plana, etxebizitza horiek alokatu ahal izateko; ehuneko handi bat gazteentzat izango dela bermatuko da, eta jabeek kobratuko dutela eta etxebizitza ez dela hondatuko bermatuko zaie.* 7.000.000,00 €

3.1.9 Udalentzako diru-laguntzak martxan jartzea, udalek lurzoru-ondareak sor ditzaten etxebizitza babestuen promozioetarako.

* *Udalei diru-laguntzak ematea lurzoru etxebizitza babestuen promozioetarako erabil dezaten.* 100.000,00 €

3.2.1 Etxebizitza-gaietan, autonomia pertsonaleko aukera berriak sustatzea, hezkuntza- eta dibulgazio-ekintzen bitartez.

* *Gazteentzako aldi baterako bizitokiei buruzko plan berezia sustatzea.* 2.000.000,00 €
2007an Gazte Planeko etxebizitza-gaietako ekintzetarako zuzenean esleitutako guztizko aurrekontu-kostua 35,2 milioi eurokoa da.

Gizarte Ongizateko Zuzendaritza

4.3.2 **Gizarte- eta hezkuntza-alarretan ingurune irekian (kalea, familia...) esku hartzeko programak eta ekipoak sustatzea nerabeentzat eta gazteentzat; esku-hartze hori lurralde batean egingo da, gizarte-eragileekin elkarlanean: sare-lana.**

* *Haurrentzako eta nerabeentzako telefono bidezko larrialdietarako arreta-zerbitzua martxan jartzea.*

41.500 € da programaren guztizko aurrekontua.

4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea.

P-2007

Droga Gaietako Zuzendaritza

4.2.4 Gazteen osasuna zaintzen lan egiten duten erakundeentzat eta GKEentzat parte hartzeko bideak ezartzea.

- * Arriskuak eta kalteak prebenitzeko eta gutxitzeko programak egiteko diru-laguntzak.
1.708.155 € da era honetako laguntza guztietarako erabiltzen den aurrekontua. Laguntzak aurkezten/ematen ez diren arte, ez dugu jakingo zer kantitate erabili den gazteen proiektuetarako.

Garapen Lankidetzarako Zuzendaritza

5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, asoziazionismoaren ekimenari babesa emateko.

- * Euskal lankide boluntarioentzako laguntzak. Laguntza horiek jasotzeko, interesaturik dauden pertsonen herrialde txioren batean egingo den garapen-proiekturen bati lotuta egon beharko dute urtebeterako edo birako. 600.000,00 €

5.1.4 Elkarrekin sarean lan egin ahal izateko eta administrazioek programak batera finantzatu ahal izateko aukera ematea.

- * Profesionalak garapenerako lankidetzaren arloan espezializatzeko bekak. 108.000,00 €

- * NBE bekak; Nazio Batuen nazioarteko erakundeek eta haiekin lotutako pertsona juridikoek aukera izango dute EAEko lankide boluntarioei bekak ematea helburu duen diru-laguntza bat jasotzeko. 904.500,00 €

Nazioarteko erakunde horien ordezkarietaz egiten diren lanetan parte hartu beharko dute...

Beste erakunde laguntzaile batzuk: UNESCO Etxea, UNICEF Komitea, Lagun Artean, Nazioarteko Lankidetzaren Deszentralizatuaren EHUko masterra.

Immigrazio Zuzendaritza

2.4.5 - Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

- * DBHko eta DBHoko gazteentzako III. bideo-lehiaketa: "Kulturartekotasuna nire auzoan". 4.122,64 €

4.3.5 Nerabe eta gazte etorkinentzako programa espezifikoak diseinatzea.

- * Bakarrik dauden eta adinagatik eta egoera pertsonalagatik gizarte-egoera ahula duten pertsona atzerriarrentzako programak. 160.000,00 €

5.5.5 Gizarte-egoera ahulenean geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea.

- * Kulturartekotasuna indartzeko programak. 342.920,00 €

Herritarren Partaidetzarako Zuzendaritza

2.4.5 Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

* *Demokrazia esku-hartzaileko prozesuetan espezializatzeko graduondoa, VI. edizioa.*

50.000,00 €

P-2007

NEKAZARITZA, ARRANTZA ETA ELIKADURA SAILA

Nekazaritza Zuzendaritza

1.4.9 Neurrien eta jardueren programa bat ezartzea, diagnostiko fidagarrietan oinarritutakoa, gazteak lehen sektorean lanean hastea eta hor jarraitzea bultzatzeko, belaunaldien arteko ordezkapena erraztu dadin.

* *EAEren Nekazari Gazteen Egitasmoan jasotako neurriak garatzea.*

1.050.000,00 €

1.000.000 € gazteak lehen sektorean lanean has daitezen bultzatzeko (165.000 Araba, 340.000 Gipuzkoa, 495.000 Bizkaia);
50.000 € ustategia gazte bati lagatzen dioten nekazariak pentsio-planetan izena emateko (10.000 Araba, 15.000 Gipuzkoa, 25.000 Bizkaia).

Landa Garapeneko Zuzendaritza

1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea.

* *Landa-sustatzaileak sentsibilizatzeko eta animatzeko BERPIZTU programa.*

60.000,00 €

Mendikoi aurrekontu arrunta.

* *Landa-sustatzaileak aholkatzeko/monitorizatzeko GEROA programa (aholkuak banan-banan eta era pertsonalizatuan jasotzeko on-line).* 50.000,00 €

Mendikoi aurrekontu arrunta.

2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

* *Nekazaritza-prestakuntza trinkoko ikastaroen programa.*

500.000,00 €

Mendikoi aurrekontu arrunta.

Arrantza Zuzendaritza

1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea.

* *Profesional gazteek arrantza-ontziak eskuratu ahal izateko egitura-laguntzak.*

200.000,00 €

Programaren guztizko aurrekontua 814.576 € da, eta, kalkuluen arabera, horren % 70 gazteentzat da.

2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

* *Pasaiaiko Itsas Arrantzarako Ikastetxe Politeknikoan (Gipuzkoa) ikasteko beka ematea.*

100.000,00 €

**EUSKO JAURLARITZAREN EKINTZA POSITIBOEN
2007RAKO PROGRAMA, SAILEZ SAIL**

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

Esku-hartze ildoak **5.4. GAZTEEK EUOPAR FOROETAN GIZARTE- ETA ERAKUNDE-MAILAN PARTE HARTZEA**

Ekintza 5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

Deskribapena Kanpoan dauden euskal gizataldeekin lotutako gaietan espezializatzeko bekak.

Helburuak Euskal gazteak euskal gizataldeen alorrean espezializa eta presta daitezen bultzatzea.

Hartzaileak 18-30 urteko gazteak.

Arduraduna Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Zuzendaritza

Aurrekontua 36.675,00 €

Aurrekontu-saila

1.- 07.0.1.01.32.0000.1.453.01.13112.001/G; 2.- 07.0.1.01.32.0000.1.0453.01.13112.002/K; 3.- 07.0.1.01.32.0000.1.453.01.13112.003/C.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

Esku-hartze ildoak 5.4. GAZTEEK EUOPAR FOROETAN GIZARTE- ETA ERAKUNDE-MAILAN PARTE HARTZEA

Ekintza 5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

Deskribapena Bidaia kulturalak.

Helburuak Euskadiko kultura-eragileek bidaiak egingo dituzte euskal etxeak dauden herrialde eta tokietara, eta euskal etxe horietan parte hartuko dute; esaterako, Euskadiko egungo bizitza kulturala azaltzeko jarduerak egingo dituzte, eta, hartara, euskaldun-taldeak indartzen lagunduko dute haien barne-kohesioa eta elkartze-ekintzen eraginkortasuna handituz: harremanak indartzea eta sendotzea...

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Zuzendaritza

Aurrekontua 96.820,00 €

Aurrekontu-saila 07.0.1.01.32.0000.1.454.99.13112.004/G

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

Esku-hartze ildoak 5.4. GAZTEEK EUOPAR FOROETAN GIZARTE- ETA ERAKUNDE-MAILAN PARTE HARTZEA

Ekintza 5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

Deskribapena Euskadin 15 egunez egoteko "Gaztemundu" programa. Euskadik, euskal gizarteak eta euskal erakundeek Euskal Autonomia Erkidegotik kanpo dauden euskaldun-taldeekin eta euskal etxeekin duten harremana bultzatzea, sendotzea eta indartzea du helburu.

Helburuak - Euskadiren egungo errealitatearen alderdi guztiak ezagutzera ematea, eta belaunaldi berriei euskal etxeetako bizitzan sartzeko aukera ematea.

- Euskadiren errealitatea hobeto ezagutzea, eta hemen lan egiten duten pertsona, enpresa eta erakundeekin harremanak bultzatzea, hemen eta kanpoan bizi diren euskal gazteak harremanetan egoteko plataformak sor daitezen...

Hartzaileak Munduko euskal etxeetako gazteak, 20 urtetik 30 urtera bitartekoak.

Arduraduna Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Zuzendaritza

Aurrekontua 98.880,00 €

Aurrekontu-saila
07.0.1.01.32.0000.4.453.01.13112.004/J

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

Esku-hartze ildoak **5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA**

Ekintza 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko

Deskribapena Boiseko Ikastola: Euskaditik kanpo diharduen ikastola bakarraren gastuak ordaintzeko zuzeneko diru-laguntza.

Helburuak - Euskaditik kanpo diharduen ikastola bakarraren gastuak ordaintzea.

Hartzaileak Ikasle gazteak

Arduraduna Euskal Gizataldeekiko Harremanetarako Zuzendaritza

Aurrekontua 27.810,00 €

Aurrekontu-saila 07.0.1.01.32.0000.4.454.99.13112.006/F.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

Esku-hartze ildoak 5.4. GAZTEEK EUOPAR FOROETAN GIZARTE- ETA ERAKUNDE-MAILAN PARTE HARTZEA

Ekintza 5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

Deskribapena Kanpo-harremanetan espezializatzeko bekak.

Helburuak -Euskal gazteak kanpo-harremanen alorrean espezializa eta presta daitezen bultzatzea.
-Prestakuntza-jarduerak Euskadin edo Euskadik atzerrian duen edozein ordezkariatzatan egin daitezke.

Hartzaileak Unibertsitateko ikasleak

Arduraduna Kanpo Harremanetarako Zuzendaritza

Aurrekontua 105.000,00 €

Aurrekontu-saila 07.0.1.01.31.0000.1.453.01.13113.003/Q; 07.0.1.01.31.0000.1.453.01.13113.004/U.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

Esku-hartze ildoak 5.4. GAZTEEK EUOPAR FOROETAN GIZARTE- ETA ERAKUNDE-MAILAN PARTE HARTZEA

Ekintza 5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

Deskribapena Eskualdeetako Lantaldean parte hartzea.

Helburuak - Gazteria-gaietako foro europarretan euskal administrazio publikoa ordezkatzeta.
- Gazte-politikako estrategiak trukatzeta.

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Europako Gaietarako Zuzendaritza

Aurrekontua 14.025,00 €

Aurrekontu-saila 07.0.1.01.33.0100.1.238.31.13111.002/N.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Jaurlaritzaren Lehendakaritza.

Esku-hartze ildoak 5.4. GAZTEEK EUOPAR FOROETAN GIZARTE- ETA ERAKUNDE-MAILAN PARTE HARTZEA

Ekintza 5.4.2 Euskal administrazio publikoak gazteei buruzko gaiak eztabaidatu eta erabakitzen diren foro europarretan izatea, zer estrategia ari diren jarraitzen jakiteko, batetik, eta gure esperientzia azaldu ahal izateko, bestetik.

Deskribapena Europar Batasunaren gazte-politika Euskadira hurbiltzea.

Helburuak Europar Batasunaren gazte-politika Euskadiko gazteei hurbiltzea, eta gainerako estatu kideetan egiten ari diren gazte-politikak ere ikertzea, baloratzea eta Euskadira hurbiltzea.

Horrez gain, saiatuko gara ikusten gazteentzako zer foro europarretan den beharrezkoa Euskadiren parte-hartzea. Bestalde...

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Europako Gaietarako Zuzendaritza

Aurrekontua 174.905,00 €

Aurrekontu-saila

1.- 07.0.1.01.33.0100.1.453.13111.001/F; 2.- 07.0.1.01.33.0100.1.453.13111.002/J.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza 0.3.10 Hezkuntza-komunitatean elkarriketarako foro eta esparruak sustatzea, gatazkak konpondu eta indarkeria gaitzesteko.

Deskribapena Hezkuntza-komunitatean elkarriketarako foro eta esparruak sustatzea, gatazkak konpondu eta indarkeria gaitzesteko.

Helburuak

- Ikastetxeko bizikidetza-prozesuetan eragin negatiboa duten egoerak planteatzeko bideak jartzea.
- Bizikidetzaren kudeaketako esperientziak sustatzea, gero beste ikastetxe batzuetan jardunbide egokien eredu gisa erabili ahal izateko.
- Ikastetxeei aholkuak ematea
- Gurasoen federazio eta elkarteei bizikidetza-programa aurkeztea
- Familiekin lan egitea...

Hartzaileak Irakasleak eta gurasoen elkarteak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 102.231,50 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001;
 08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4222 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001;

Ebaluazio-adierazleak - Aholkatutako ikastetxeen kopurua.

- Berrikuntza-proiektuen kopurua
- Ikastaro, konferentzia eta hitzaldien kopurua.
- Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua.
- Kanpainan parte hartzen duten elkarten kopurua.
- Sortutako materialak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa **BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN
 OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza 0.3.12 Bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan erabili ahal izateko ikasmateriala sortzeko laguntzak.

Deskribapena Ikasmateriala sortzea

Helburuak Irakasleei materialak ematea

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 49.200,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001;
 08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4222 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001;

Ebaluazio-adierazleak - Sortutako materialak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza 0.3.13 Testuliburuei emandako baimenak berrikusten jarraitzea, indarkeriaren larritasuna ez erlatibizatzeke.

Deskribapena Testuliburuei emandako baimenak berrikustea.

Helburuak - Indarkeriaren larritasuna ez dela erlatibizatzen ziurtatzea

Hartzaileak Argitaletxeak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatzeke Zuzendaritza

Aurrekontua 0,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001;
08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4222 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001;

Ebaluazio-adierazleak - Egindako materialen kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza 0.3.7 Irakasleak bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan trebatzeko plana.

Deskribapena

- Irakasleak bakerako eta bizikidetzarako hezkuntzan trebatzea.
- Gatazkak konpontzeari buruzko ikastaroak.
- Gatazken eraldaketari buruzko mintegiak.
- BAKE POSITIBOari buruzko ikastaroak

Helburuak - Bakerako eta bizikidetzarako hezkuntza lantzeko estrategiak eta ezagutzak ematea irakasleei

Hartzaileak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 43.180,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23882 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001;
08 4225 04 28289 001; 08 4225 10 23881 001; 08 4222 04 232899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 45301 001;

Ebaluazio-adierazleak

- Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua.
- Prestakuntza-proiektuen kopurua
- Justizia-jauregiara egindako bisitaldia; ikastetxeak, ikasleak, irakasleak.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.1. IKASTETXEA ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza 2.1.1 Ikastetxeen eta enpresen arteko lankidetzak hitzarmenak bultzatzea, lantokietara ikustaldiak antolatzeke.

Deskribapena Industria etorkizunera hurbiltzea.

Helburuak Enpresa-mundua ikasleengana hurbiltzea, ingurune industrial eta ekonomiko hobeto ezagutu ditzaten, eta ingurune horiekiko jarrera positiboa eta ona izan dezaten.

Hartzaileak DBHko ikasleak

Arduraduna Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Industria Sailak finantzatzeko du
08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003;
08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007;

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza 2.1.2 Ikastetxeetan informazio-zerbitzuak eta lanbide-orientaziorako zerbitzuak sustatzea, eta gazteei beren heziketa-ibilbidea hautatzeko eta enplegua bilatzeko aholkuak ematea.

Deskribapena - Ikastetxeetara orientatzaileak bidaltzeko prozesua garatzea eta osatzea.
 - Arduradunen prestakuntza hobetzea.
 - Baliabide materialak sortzea.
 - Koordinazio-egitura iraunkor bat sortzea eskualdeka, Berritzegunearen prestakuntza-eskaintza guztia hartzen duena.

Helburuak - Bigarren Hezkuntzako ikastetxeei ematen zaien lanbide-orientazioaren kantitatea eta kalitatea hobetzea.
 - Baliabide pertsonal nahikoa eta egonkorra izango dela ziurtatzea, DBHko ikastetxeetan lanbide-orientazioa dinamizatzeko.

- Orientazio-lanetan diharduten irakasleen gaitasun profesionalak areagotzea.

- Baliabide asko eta kalitatekoak izatea, diseinatu eta garatu ahal izateko...

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 20.500,00 €

Aurrekontu-saila

08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003;
 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007;

Ebaluazio-adierazleak - Orientatzailea duten ikastetxeen kopurua
 - Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza 2.1.2 Ikastetxeetan informazio-zerbitzuak eta lanbide-orientaziorako zerbitzuak sustatzea, eta gazteei beren heziketa-ibilbidea hautatzeko eta enplegua bilatzeko aholkuak ematea.

Deskribapena Lanbide-hastapeneko programak, Gizarte-bermeko programen barruan daudenak, 16-21 urteko gazteentzat.

Helburuak

- Hezkuntza-sistematik kanpo ikasketa-titulurik gabe dauden ikasleak prestatzea.
- Ikasle horiei helduarora igarotzea eta lan-munduan sartzea erraztea.
- Sarrera-proba eginez erdi-mailako Lanbide Heziketaren bidez ikasketa arautuan jarraitu ahal izateko prestatzea.
- Gazteak populazio aktiboaren multzoan sar daitezen bultzatzea, horretarako lanbide profesional baten oinarritzko teknikak eta ezagutzak barneratzen dituztela.

Hartzaileak Ikasketa-titulurik ez duten ikasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 12.754.053,00 €

Aurrekontu-saila

08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003;
 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007;

Ebaluazio-adierazleak - Ikasle-kopurua.

- Tokiko erakundeekin sinatutako hitzarmenen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza 2.1.6 Gazteen prestakuntza-maila hobetzea, Informazioaren Teknologia Berriei (ITB) buruz duten ezagutza handituz eta enplegurako prestakuntzan eleaniztasuna sartuz.

Deskribapena

- Irakasleen prestakuntza handitzea.
- Materialak sortzea.
- Ikasketa-eremu guztietan informatika aplikatzearen sustatzea Berritzegunetik.

Helburuak

- Lehiakortasuna handitzea
- Prestakuntza eta egokitzeko gaitasuna hobetzea

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 428.467,00 €

Aurrekontu-saila

08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003;
 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007;

Ebaluazio-adierazleak - Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua.

- Prestakuntza-proiektuen kopurua
- Berrikuntza-proiektuen kopurua
- Zenbat prestakuntza-ikastaro eta -jardueratan parte hartzen den.
- Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza 2.4.1 Ikastetxeetan balioetan oinarritutako hezkuntza emateko beharrezkoa den curriculum-materiala prestatzea eta foro bat sortzea balioei buruz hitz egiteko.

Deskribapena - Topaketak antolatzea, ikastetxeko bizikidetzari buruzko jardunbide egokiak trukatzeko eta ezagutzeko.

- Bizikidetzari buruzko mintegiak egitea zonaka
- Hezkidetzari buruzko mintegiak egitea zonaka
- Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritzaren web orriaren bidez eskuragarri jartzea dagoen materiala

Helburuak - Bizikidetzaren programa garatzeko eta ezartzeko aukera emango duten jardueren plangintza koordinatzea.

- Irakasleei materialak eta baliabideak ematea
- Materialak, esperientziak, baliabideak eta halakoak truka daitezzen sustatzea.
- Programa aplikatzeko estrategiak garatzea

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 212.000,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005;
 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak - Material-zorroa egitea

- Dagozkion materialak egitea.
- Zenbat prestakuntza-ikastaro eta -jardueratan parte hartzen den.
- Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua.
- Sailaren web orrira eginiko bisiten kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurilaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza 2.4.2 Eskolako eta eskolatik kanpoko jarduera guztietan balioetan hezteko sustatzea, eta ikastetxearen urteko planean hezkuntza-mota hori sartzeko jarraibideak ezartzea.

Deskribapena

- Gai honekin lotutako proiektuak bultzatzea ikastetxeetan.
- Irakasleei aholkuak ematea.
- Irakasleak prestatzea.
- Bizikidetzarako hezkuntzari buruzko programa.

Helburuak

- Bizikidetzaren errespetua eta balioak sustatzea erkidego desberdinetako ikastetxeetako ikasleen artean.
- Bizikidetzaren errespetua eta balioak sustatzea ikastetxeetako ikasleen artean.
- Prestakuntzaren bidez, irakasleak sentsibilizatzea eta haiei laguntza ematea, balioetan oinarritutako hezkuntzaren garapena indartu dezaten.

- Ikasketa-buruentzako ikastaroak eta mintegiak bizikidetzaren kudeaketari buruz...

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 1.281.055,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005;
 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak

- Eskola bidaiarien programan parte hartzen duten ikasleen kopurua
- Berrikuntza-proiektuen kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza 2.4.3 Irakasleek eta ikasleek gatazkak hitz eginez eta parte hartuz konpontzen ikas dezaten esperientziak bultzatzea, bizikidetzarako tresna mesedegarria baita.

Deskribapena	- Ikasketa-komunitateen proiektuak bultzatzea - Ikasketa-komunitateei buruzko sentsibilizazioa hastea - Lehen Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzako irakasleek eta ikasleek lan-mintegiak egitea ikasketa-komunitateei buruz - Gernika Gogoratzuz fundazioari gatazkak konpontzeko ekintzak ematea
Helburuak	- Ikastetxeetan bizikidetzako giro positiboa sortzea - Errespetuan eta elkarriketan oinarritutako kultura berritzailea sortzea. - Bizikidetzaren oinarrizko balioen garapena sustatzea.
Hartzaileak	Irakasleak
Arduraduna	Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza
Aurrekontua	119.600,00 €
Aurrekontu-saila	08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005; 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.
Ebaluazio-adierazleak	- Berrikuntza-proiektuen kopurua - Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua. - Ikasteko baimenen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza 2.4.5 Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

Deskribapena

- Ikasleak atzerrira joateko bekak.
- Ikastetxeen arteko trukeak eta alde anitzeko topaketak.
- Europako programak: Sokrates programa eta beste batzuk.
- Curriculumean Europa sartzea.

Helburuak

- Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea.
- Europa eraikitzearen prozesua hurbiltzea gazteei.
- Atzerriko hizkuntzen erabilera hobetzea.

Hartzaileak Irakasleak. Ikasleentzat eta hezkuntza-administrazioko langileentzat ere bada.

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 1.211.980,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005;
08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak

Bekak: Herrialdeak/Modalitatea: Ikastaroa; egonaldia familietan egin duten ikasle-kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza 2.4.6 Ikastetxeetan demokraziaren, tolerantziaren, bakearen eta askatasunaren balioak sustatzea, sentsibilizazio-kanpainak eta gatazkak konpontzeko programak abian jarritz, indarkeriazko portaera eta jarrera guztiei aurre egiteko.

Deskribapena

- Ijitoen kulturari buruzko CDa euskarara itzultzea.
- Irakasleei CDa erabiltzeko prestakuntza ematea.
- Ikasle ijitoak Lehen Hezkuntzatik Bigarren Hezkuntzara pasatzeari buruzko lana.
- Kultura arteko hezkuntzari buruzko prestakuntza-foroak eratzea.
- Bizikidetza-programa garatzea.

Helburuak

- Balioak lantzea, hezkuntzak baduelako balioak garatzeko indarra.
- MUSE programa: giro baztertuetan bizi diren eta gizarte-egoera ahula duten haurren gizarteratzea sustatzea, arte-jarduerak eginez.

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 100.867,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005;
 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak - Berrikuntza-proiektuen kopurua

- Prestakuntza-proiektuen kopurua
- Ikastaro, konferentzia eta hitzaldien kopurua.
- Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua.
- Sortutako materialak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.5. IKASTETXEAK GIZARTE-INGURUNERA HURBILTZEA

Ekintza 2.5.3 Ikastetxearen curriculum-proiektuan hurbileko errealitatea nahiz Europako ingurune soziokulturalaren errealitatea sartu ahal izatea sustatzea eta erraztea.

Deskribapena

- ICPn sartzeko orientatzea.
- Europako programak.
- Europa osorako plana.
- Irakasleak prestatzea.

Helburuak

- Ikastetxetik irtetean ikasleek beren inguruneaz dituzten ezagutzak eta ikuspegiak baliogarri izatea ingurune horretan ongi moldatzeko eta baliabideak ongi erabiltzeko.

- Ingurunea ere ikasketa-eragile izan dadin lortzea.

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 23.000,00 €

Aurrekontu-saila

08 4231 04 45301 002; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 23882 001; 08 4222 04 23899 006; 08 4231 04 45301 004;
08 4225 04 23882 002; 08 4222 04 45499 001.

Ebaluazio-adierazleak - Prestakuntza-proiektuak dituzten ikastetxeen kopurua.

- Berrikuntza-proiektuak dituzten ikastetxeen kopurua.
- Zenbat prestakuntza-ikastaro eta -jardueratan parte hartzen den.
- Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.6. IKASLEEK IKASTETXEETAN PARTE HARTZEA SUSTATUKO DUTEN ESTRATEGIAK
GARATZEA

Ekintza 2.6.1 Ikasleek ikastetxeetan parte hartzeko dituzten moduak landuko dituzten direktibak egin eta zabaltzea

Deskribapena - Zuzendarien akreditaziorako prestakuntza-jardueren deialdia.
- Orientatzaileekin mintegiak egitea, zonaka.
- Orientazio-jardunaldiak.

Helburuak - Irakasleen prestakuntza profesionala handitzea, zuzendaritzaren lan espezifikoak behar bezala egiteko, eta lan horien garrantzia ulertzeko.

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 6.500,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001; 08 4225 04 23851 001; 08 4225 04 22301 001; 08 4225 04 23300 001;
08 4222 04 23899 08 4225 04 22400 001; 08 4225 04 21400 001.

Ebaluazio-adierazleak - Prestakuntza-ikastaroetan parte hartzen duten irakasleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.7. HEZKUNTZA-ESPARRUTIK ANIZTASUNA ETA DESBERDINTASUNA LANTZEKO EKINTZAK
GARATZEA

Ekintza 2.7.2 Ikastetxeak emigrazioaren errealitatera egokitzea, zentro horiei baliabide egokiak emanda.

Deskribapena -Ikasle etorkinen beharrei erantzuteko beharrezkoak diren baliabideak jartzea.
 - Irakasleak prestatzea.
 - Esperientziak garatzea.

Helburuak - Etorkinen eskolatze-beharrei erantzutea harrera-fasean eta murgiltze-geletan
 - Irakasle guztiei prestakuntza ematea.
 - Baliabide didaktikoak egitea.
 - Prestakuntza espezifikoa hizkuntza-irakasleentzat.

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 7.983.000,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4221 04 23801 001; 08 4221 04 23882 001; 08 4225 04 45301 001;
 08 4225 04 45499 001; 08 4225 04 45499 003; 08 4221 04 23899 003; 08 4225 04 45499 005; 08 4222 04 23899 003;

Ebaluazio-adierazleak

- Harrera-fasean eta murgiltze-geletan hartutako ikasleen kopurua...

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

Deskribapena - Berrikuntza-proiektuak garatzea.
 - Irakasleak prestatzea eta aholkatzea.
 - Materialak sortzea.
 - Hezkuntza afektibo-sexualari buruzko proiektuak garatzea.

Helburuak -Bizimodu eta ohitura osasungarriak hartzea.
 - Osasun-hezkuntza ikastetxeko curriculumean sartzea.
 - Irakasleak prestatzea eta aholkatzea.

Hartzaileak Irakasleak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Aurrekontua 86.980,00 €

Aurrekontu-saila

08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001;
 08 4225 04 28289 001; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 04 45499 003; 08 4225 04 22301 001;

Ebaluazio-adierazleak - Prestakuntza-proiektuen kopurua.
 - Berrikuntza-proiektuen kopurua.
 - Zenbat prestakuntza-ikastaro eta -jardueratan parte hartzen den.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

Deskribapena Drogamenpekotasunen Hiru Urteko Planean jasota dauden programak, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren mendeak.

Helburuak - Ikastetxeetan droga-mendekotasunak prebenitzea.
- Drogen kontsumoarekin lotuta gizarte-bazterketa eragiten duten egoera sozialetan esku hartzea.

Hartzaileak EAEko gazteak

Arduraduna Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza

Kolaboratzaileak Hiru lurraldeetako osabidezko hezkuntzarako partzuergoak.

Aurrekontua 4.457.706,78 €

Aurrekontu-saila 08 4225 04 23882 001; 08 4225 04 23882 002; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 22200 001; 08 4225 04 22500 001;
08 4225 04 28289 001; 08 4225 04 45301 001; 08 4225 04 45499 001; 08 4225 04 45499 003; 08 4225 04 22301 001;

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.2. "BIZITZA OSOAN ZEHARREKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA
SUSTATZEA

Ekintza 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

Deskribapena - Ikasleek prestakuntza arautua amaitzean prestakuntza-prozesuetan parte hartzen jarrai dezaten bultzatzea.

- Bizitza osoan ikasten jarraitzeko kultura zabaldu eta bultzatzeko publizitate-kanpaina.

- www.hiru.com etengabeko ikaskuntzarako ataria.

Helburuak Euskadiko herritar guztiei, eta bereziki gazteei, aukera ematea ezagutza-maila, gaitasunak eta jarrerak eguneratzeko eta hobetzeko, herritar gisa aktiboki parte hartzeko baliabide gehiago izan ditzaten.

Hartzaileak Herritar guztiak, eta, bereziki, gazteak

Arduraduna Etengabeko Ikaskuntzako Zuzendaritza

Aurrekontua 3.375.513,00 €

Ebaluazio-adierazleak - Atarian sartzen diren pertsonen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza 2.4.5 Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

Deskribapena Ikastetxeak Leonardo Da Vinci Lanbide Heziketako programa europarrean parte hartzera bultzatzea.

Helburuak

- Europa eraikitzearen prozesura hurbiltzea gazteak.
- EAEko ikastetxeek Europako beste herrialde batzuetako ikastetxeekin lankidetzari handiagoa izan dezaten eta esperientzia gehiago truka ditzaten sustatzea.

- Europako beste hizkuntza eta kultura batzuen ezagutza hobetzea.

Hartzaileak Hasierako Lanbide Heziketako ikasleak, unibertsitateko ikasleak, eta langile gazteak.

Arduraduna Etengabeko Ikaskuntzako Zuzendaritza

Aurrekontua 450.000,00 €

Aurrekontu-saila Europar Batasunarekin batera finantzatuta.
 08 4225 04 23899 005; 08 4222 04 23899 003; 08 4222 04 45499 003; 08 4222 04 23899 007; 08 4222 04 23899 005;
 08 4225 04 21400 001; 08 4225 04 23899 004; 08 4225 04 45499 003; 08 4222 04 45401 001; 08 4225 04 23882 002.

Ebaluazio-adierazleak

- Mugikortasun-proiektuen kopurua.
- Parte-hartzaileen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 1.3. ORIENTAZIO-ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, ENPLEGU BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT.

Ekintza 1.3.2 Lanbide-orientazioaren gida komuna egitea, gazteei lana sortzeko eta bilatzeko behar dituzten arreta eta aholkuak eman ahal izatea errazteko, eta lana bilatzeko jarrera aktiboagoa bultzatzeko.

Deskribapena Gida bat sortzea, DBH eta batxilergoko ikasleen artean Lanbide Heziketa zabaltzeko.

Helburuak Lanbide Heziketaren mundua hurbiltzea DBHko ikasleei.

Hartzaileak DBHko ikasleak eta irakasleak.

Arduraduna Lanbide Heziketako Zuzendaritza

Aurrekontua 240.000,00 €

Aurrekontu-saila 08 4222 07 23899 001; 08 4222 07 45499 006; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 07 23899 003; 08 4225 10 23881 001.

Ebaluazio-adierazleak - Ikastetxe-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza 2.1.5 Lanbide Heziketari prestigioa emateko eta gazteak ikasketa horietara erakartzeko planak sustatzea

Deskribapena Erakustazoka.

Helburuak Lanbide Heziketako ikastetxeetan egindako lanak erakustea.

Hartzaileak DBHko ikasleak, 3. eta 4. mailakoak, eta Batxilergoko 1. eta 2. mailakoak.

Arduraduna Lanbide Heziketako Zuzendaritza

Aurrekontua 249.819,00 €

Aurrekontu-saila

08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003;
 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007;

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Esku-hartze ildoak 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza 2.1.5 Lanbide Heziketari prestigioa emateko eta gazteak ikasketa horietara erakartzeko planak sustatzea

Deskribapena Lanbide Heziketako ikasleek prestakuntza-moduluak lantokietan egin ahal izan ditzaten ikasle horiek hartzen dituzten enpresentzako laguntzak (enpresetako praktikak).

Helburuak Lanbide Heziketako ikasleak benetako enpresa-munduan praktikatzuz prestatu ahal izatea.

Hartzaileak Heziketa-zikloetako ikasleak.

Arduraduna Lanbide Heziketako Zuzendaritza

Aurrekontua 2.170.000,00 €

Aurrekontu-saila

08 4222 04 42201 001; 08 4222 04 42201 002; 08 4222 04 42201 003; 08 4222 07 45499 001; 08 4222 04 42201 003;
 08 4225 04 23899 005; 08 4222 07 23899 005; 08 4222 06 45499 006; 08 4222 07 45200 001; 08 4222 04 45499 007;

Ebaluazio-adierazleak - Ikasle-kopurua.

- Parte hartzen duten enpresen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Herrizaingo Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena 2007. urtean zirkulazioaren eta bide-segurtasunaren gainean eginiko jarduerak "Bide Segurtasunerako Plan Estrategikoa 2007-2010" urte askotako plan gidariaren barruan sartuko dira; plan horretan bereziki gazteez eta nerabeez arduratzen diren zenbait jarduera-ildo daude. Hona hemen...

Helburuak Helburu orokorra zirkulazio-istripurik ez egotea da, eta, horretarako, ezbehar-kopurua ahalik eta gehien gutxitzea eta bide-segurtasuna sustatzea.

Herritar guztientzat diren helburu espezifikoek gain, Bide Segurtasunerako Plan Estrategikoa 2007-2010 planak adingabeentzako eta nerabe-gazteentzako helburu batzuk ditu, esaterako:

- Hildakoen eta zaurituen ratioa gutxitzea...

Hartzaileak Herritar guztiak. Adingabeentzako, nerabeentzako eta gazteentzako jarduera-ildo bereziak ere baditu.

Arduraduna Trafiko Zuzendaritza

Oharrak Alkoholemia-kontrolak egitea Ertzaintzaren Zuzendaritzaren eskumenen barruan dago.

Aurrekontua 462.000,00 €

Aurrekontu-saila Haur eta nerabeekin bide-hezkuntzan eginiko gastuari buruzko kalkuluak.
Bide Hezkuntza eta Komunikazioa eta Kanpainak atalean zaila da aurrez kalkulatzeko gazteekin eginiko gastua.
Une honetan 2006ko memoria egiten ari dira, baita 2007. urteko jardueretarako gastuen aurreikuspenak ere.
Urtea amaitutakoan, hobeto zehaztu ahal izango da zenbat inbertitu den.

Ebaluazio-adierazleak - Banatutako ikasmaterialaren edo beste era bateko materialaren kopurua.

- Interneten eginiko kontsulten kopurua.
- Egindako ekintzen kopurua.
- Pertsona onuradunen kopurua.
- Parte hartzen duten ikastetxeen kopurua.
- Alkoholemia-kontrolen kopurua.
- Emandako ikastaroen kopurua.
- Komunikabideetan egindako publizitate-kanpainen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Herrizaingo Saila.

Esku-hartze ildoak 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN.

Ekintza 0.4.3 Kanpainak egitea biktimei elkartasuna adierazteko, eta gazte-indarkeriaren arazoari buruz sentsibilizatzeko eta kontzientziatzeko.

Deskribapena Terrorismoaren biktimak integratzeko eta haiei babesa emateko jarduerak, baita haien arazoaz sentsibilizatzekoak ere.

Helburuak Proiektuak, hitzaldiak, tailerrak eta kanpainak egitea terrorismoaren biktimei babesa eta laguntza emateko.

Hartzaileak Herritar guztiak. Zuzenekoa; Biktimen aldeko mugimendua. Elkartek eta taldeak.

Arduraduna Terrorismoaren Biktimei Laguntzeko Zuzendaritza

Oharrak (Ez da sartzen biktimei laguntza psikologikoa ematea).

Aurrekontua 240.450,00 €

Aurrekontu-saila
05 2211 04 45499 001

Ebaluazio-adierazleak - Sentsibilizazio-ekintzen kopurua.
- Biktimei babesa ematen dieten taldeen urteroko txostenak.
- Parte hartu dutenen kopurua.
Txostenetan emango dira egindako jardueren zehaztasunak.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Herrizaingo Saila.

Esku-hartze ildoak 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza 2.4.4 "Gazteak eta indarkeria" gaiari buruzko azterketak egitea, gero esku-hartze ildoak ezartzeko.

Deskribapena Urtero txosten bat egitea gazteen kriminalitateari buruz, Ertzaintzaren estatistikak erabilia.

Helburuak Euskal gazteriaren kriminalitatea hobeto ezagutzea, poliziaren estatistiken bidez.
Ertzaintzak atxilotutako gazteen demografia- eta delitu-ezaugarriak aztertuko dira, fenomeno horrek gizarte osoan duen eragina ebaluatzeko datuak eduki ahal izateko, eta, behar izanez gero, erakundeek beharrezko diren...

...

Hartzaileak Erakunde publikoak eta beste erakunde batzuk

Arduraduna Segurtasun Sailburuordearen Kabinetea

Aurrekontua 0,00 €

Aurrekontu-saila Gastu orokorren barnean dago; izan ere, ekintza hau polizia-lanaren zati da, eta ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Datu-bilketa.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Herrizaingo Saila.

Esku-hartze ildoak 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN.

Ekintza 0.4.4 Euskal erakunde eskudunen konpromisoa, ETArek terrorismoaren aldekoak diren eta demokrazia mehatxatu edo horren aurkakoak diren pankartak, pintadak eta paskinak kentzeko.

Deskribapena Pankartak eta kartelak kentzea, haietan jartzen duena delitua izan badaiteke edo zigor administratibo bat jasotzeko arrazoi izan badaiteke.

Era horretako pintadaren bat egonez gero, dagokion udalari jakinaraziko zaio, lehenbailehen ken dezan.

Helburuak Pankarta, kartel eta pintada horien edukiak herritarrengan izan dezakeen eragina gutxitzea, eta egileak identifikatzen saiatzea.

Hartzaileak Herritar guztiak.

Arduraduna Ertzaintzaren Zuzendaritza

Oharrak Herritarren Segurtasunerako Zuzendaritzak gauzatuko du ekintza hori zuzenean. Segurtasun Sailburuordearen Kabineteko estatistika-arloaren ardura da ebaluazio-adierazleak kontrolatzea.

Aurrekontua 0,00 €

Aurrekontu-saila Gastu orokorren barnean dago; izan ere, ekintza hau polizia-lanaren zati da, eta ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

Pertsonen eta erakundearen aurkako irainak dituzten edo haiek mehatxatzea helburu duten pankarta, kartel eta pintadekin lotuta egiten diren jarduerak guztiak zenbatzen dira.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Herrizaingo Saila.

Esku-hartze ildoak
GARATZEA

2.7. HEZKUNTZA-ESPARRUTIK ANIZTASUNA ETA DESBERDINTASUNA LANTZEKO EKINTZAK

Ekintza 2.7.1 Gazte Justiziaren Zerbitzua sustatzea, arauak hausten dituzten gazteentzako hezkuntza-arreta koordinatu eta indartzeko.

Deskribapena Gazte Justiziaren Zerbitzuarekin elkarlanean aritzea, zerbitzu horrek hala eskatzen duenean.

Helburuak Gazte Justiziaren Zerbitzuari laguntza ematea zerbitzuak hala eskatzen duenean, adingabeak Eusko Jaurlaritzaren justizia-sailaren mendeko erregimen itxiko edo erdi itxiko barneratze-zentro batetik beste batera eramateko protokoloaren barruan.

Hartzaileak Gazte arau-hausleak.

Arduraduna Ertzaintzaren Zuzendaritza

Aurrekontua 0,00 €

Aurrekontu-saila Gastu orokorren barnean dago; izan ere, ekintza hau polizia-lanaren zati da, eta ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Jasotako eskarien kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza 1.4.6 Arrisku-kapitalaren funtsa kudeatzea, gazteek teknologia berrieekin eta informazioaren gizartearekin lotutako enpresak martxan jar ditzaten, edota bestelako enpresak sor ditzaten.

Deskribapena Ekintzaileak izeneko programa, enpresa-ekimenak sortzen dituzten ekintzaile gazteentzat.

Helburuak Lehenengo fasean doan: hasieran aholkuak ematea, gazteen ekimenez sortutako enpresa-proiektuen bideragarritasuna indartzeko eta proiektuari babesa emateko.
Bigarren fasean, dagozkion akordioetara iritsi ondoren, bermerik behar ez duten maileguak lortzeko aukera.

Hartzaileak Gazte ekintzaileak.

Arduraduna Turismo Sailburuordetza.

Aurrekontua 5.000.000,00 €

Aurrekontu-saila
41400

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak 2.1. IKASTETXEAK ETA LAN-MUNDUA ELKARRENGANA HURBILTZEA

Ekintza 2.1.1 Ikastetxeen eta enpresen arteko lankidetzaz hitzarmenak bultzatzea, lantokietara ikustaldiak antolatzeko.

Deskribapena Ikastetxeetako DBHko ikasleek lantokietara (enpresetara) ikustaldiak egitea.

Helburuak Lan-mundua eta enpresa-mundua gazteei hurbiltzea, ekoizpen-zentroek eta enpresa-jarduerek adierazten eta ematen dituzten balioak erakusteko.

Hartzaileak DBHko ikasleak, 12-16 urtekoak.

Arduraduna Turismo Sailburuordetza.

Aurrekontua 46.000,00 €

Aurrekontu-saila CAC 23899 / CAA 024.001

Ebaluazio-adierazleak - Ikasle-kopurua.
- Bisitatutako enpresen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak 2.2. "BIZITZA OSOAN ZEHARREKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA
SUSTATZEA

Ekintza 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

Deskribapena Merkataritza-sektorea hobeto ezagutzeko bekak; urte bat baino gehiago irauten dute, eta ikasketaren zati handi bat praktikoa da.

Helburuak Merkataritza-sektoreko arduradun eta titularren prestakuntza handitzea.

Hartzaileak 32 urtetik beherako lizentziadunak.

Arduraduna Turismo Sailburuordetza.

Aurrekontua 375.750,00 €

Aurrekontu-saila

06 76123145301001= 337.500 € /0676123145301002 = 38.250 €.

Ebaluazio-adierazleak - Bekadun-kopurua.
- Praktiketako prestakuntza-orduen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak 2.2. "BIZITZA OSOAN ZEHARREKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA
SUSTATZEA

Ekintza 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

Deskribapena Internalizazioaren alorrean prestatzeko bekak; enpresetan praktikak egitea ere sartzen da.

Helburuak Erdi-mailako eta goi-mailako tituludunak kanpoko merkatuetan gaitzea, kanpoan praktikak eginez enpresa eta erakunde esportatzaileekin zuzeneko lankidetzan.

Hartzaileak Erdi-mailako eta goi-mailako tituludunak, 28 urtetik beherakoak.

Arduraduna Turismo Sailburuordetza.

Aurrekontua 1.601.000,00 €

Aurrekontu-saila

237.791€ = 7613122010045301001; 515.430 € = 7613122010045301002; 405.779 € = 7613122010045301003; 442.000 € = 7613122010045301004.

Ebaluazio-adierazleak - Parte hartzen duten enpresen kopurua.

- Emandako beken kopurua.
- Helmugako herrialdeen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena Sentsibilizatzeko, informatzeko eta babesa emateko programak egitea enpresetan eta lantokietan, droga-mendekotasuna prebenitzeko edo gutxitzeko.

Helburuak

- Droga-mendekotasunei buruzko azterketak eta lanak banatzea enpresetan.
- Droga-mendekotasunen arazoei aurre egiteko estrategiak jakinaraztea enpresetan.
- Enpresekin lankidetzak hitzarmenak eginez, planak egitea arazo horri enpresetan aurre egiteko.

Hartzaileak Euskal enpresak.

Arduraduna Turismo Sailburuordetza.

Kolaboratzaileak Erakunde publikoak eta pribatuak.

Aurrekontua 24.803,00 €

Aurrekontu-saila
CAC23899 / CL 024.001

Ebaluazio-adierazleak

- Argitalpen-kopurua.
- Informazio-zerbitzuen banatzaileen kopurua.
- Urtean egindako bileren kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak 1.3. ORIENTAZIO-ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, ENPLEGU BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT.

Ekintza 1.3.4 Industria-gaietan, Leihatila Bakarra gazteriarentzat.

Deskribapena Saretik sartzeko aukera emango duen leihatila eguneratzea, erakundeek ematen dituzten laguntza guztiei buruzko informazioa eskuratzeko.

Helburuak "Euskadi-Delfos": leihatila integratu bat egitea, edozein erakundek lagundutako enpresa-proiektu eta -ekimen guztiak biltzen dituen.

Hartzaileak Herritar guztiak, eta, bereziki, gazteak.

Arduraduna Turismo Sailburuordetza. SPRI

Aurrekontua 8.300,00 €

Aurrekontu-saila 627.3 = gastu orokorrak (SPRI - sozietate publikoa).

Ebaluazio-adierazleak - 30 urtetik beherakoen kontsulta-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila.

Esku-hartze ildoak 1.3. ORIENTAZIO-ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, ENPLEGU BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT.

Ekintza 1.3.4 Industria-gaietan, Leihatila Bakarra gazterientzat.

Deskribapena HAZ (Herritarrarentzako Arreta Zerbitzua) birmoldatu egin da, eta, orain, eskaintzen dituen zerbitzuetan gazteak ere kontuan hartzen ditu. Ekimen ekintzaileak dituzten gazteentzako zerbitzu berezi bat eskaintzen du, gazte bakoitzari jakinarazteko zer laguntza jaso ditzakeen erakundeetatik bere ekimena...

Helburuak "Euskadi-Delfos": leihatila integratu bat egitea, edozein erakundek lagundutako enpresa-proiektu eta -ekimen guztiak biltzen dituen.

Hartzaileak Herritar guztiak, eta bereziki interesgarria gazteentzat.

Arduraduna Turismo Sailburuordetza. HAZ (Herritarrarentzako Arreta Zerbitzua)

Aurrekontua 75.000,00 €

Aurrekontu-saila 627.3 = gastu orokorrak (sozietate publikoa - SPRI).

Ebaluazio-adierazleak - 30 urtetik beherakoen kontsulta-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 0.1. LANERAKO TALDEAK ETA FOROAK SORTZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOARI BURUZKO GOGOETATIK ABIATUTA, JARDUERA-PROPOSAMEN ZEHATZAK EGITEKO

Ekintza 0.1.4 Eusko Jaurlaritzako sailen arteko mahai bat osatzea. Mahai horrek, Partenariatuak "Bakerako hezkuntza, eskolan eta eskolatik kanpo" gaiari buruz egindako txostenetik abiatuta, proposamenak egingo ditu Euskadiko gazteen artean bakerako hezkuntza hedatzeko, berritzeko eta orokortzeko.

Deskribapena Sailen arteko mahaiak proposamenak egitea. Sailen arteko mahaiak sortutakoan, aldian-aldian bilerak egingo dira gaiari buruzko akordioetara iristeko.

Helburuak Euskal gazteen artean bakerako eta bizikidetzarako hezkuntza bultzatzea eta koordinatzea.

Hartzaileak 14-19 urteko gazteak.

Arduraduna

Baterako arduradunak
Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Eusko Jaurlaritza.

Kultura Saila.

Gazteria eta

Kolaboratzaileak IZAN elkarteak.

Oharrak - Eusko Jaurlaritza / Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila / Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritza.

Aurrekontua 0,00 €

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Egindako bileren kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantz Saila.

Esku-hartze ildoak 0.3. HEZKUNTZA-ESPARRUAN PREBENTZIO-NEURRIAK EZARTZEA, BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA ETA BAKERAKO ETA BIZIKIDETZARAKO HEZKUNTZA SUSTATZEKO

Ekintza 0.3.8 Ikastetxeetan demokraziaren, tolerantziaren, bakearen eta askatasunaren balioak sustatzea, sentsibilizazio-kanpainak eta gatazkak konpontzeko programak abian jarritz, indarkeriazko portaera eta jarrera guztiei aurre egiteko.

Deskribapena Giza eskubideen defentsa eta babesa edota bakearen aldeko jarduerak zabaltzen, hedatzen eta sustatzen dituzten jarduerak egiteko laguntzen deialdi publikoa.
Diruz lagunduko dira zenbait programa, baita bakerako hezkuntzari buruzkoak ere.

Helburuak Gazteen artean bake-kultura eta indarkeria eza zabaltzeko jarduerak sustatzea, gizartearen jarrera aldatzeko lehenengo pausoa baita.

Hartzaileak Irabazi-asmorik gabeko elkarteak.

Arduraduna

Aurrekontua 618.300,00 €

Aurrekontu-saila 06.0.1.04.22.0000.4.454.99.14120.002/M.

Ebaluazio-adierazleak - Laguntzen batez besteko zenbatekoa.
- Erakunde laguntzaileak.
- Egindako ekintzen kopurua.
- Diruz lagundutako elkartearen kopurua.
- Hezkuntza-programen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN.

Ekintza 0.4.1 Gizarte sentsibilizatzeko kanpaina; helburua da gazteei ikusaraztea giza eskubideak errespetatzea, indarkeria eza eta justizia bizikidetzaren zutabeak direla.

Deskribapena Bakerako hezkuntzari buruzko jarduera-programaren barruko ekimen baten bidez, diru-laguntzak ematea bake-kultura bultzatzen duten eta udalerrian eta eskualdean gatazkak oso-osorik indarkeriarik gabe konpontzeko jarraibideak jartzen dituzten udalei.

Helburuak - Bakeari buruzko sailen arteko mahaiak bakerako hezkuntzari buruz proposatutako kanpainetan EAEko udalak sar daitezen sustatzea.

- Ahalik eta udalerri gehienetan bakeari buruzko hezkuntza-programak egin daitezen lortzea.

Hartzaileak Unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzan eskolatutako gazteak.

Arduraduna

Aurrekontua 300.000,00 €

Aurrekontu-saila

06.0.1.04.22.0000.4.422.01.14120.001/E.

Ebaluazio-adierazleak - Kanpainen guztizko kostua.

- Lurraldeko udalerri bakoitzean guztira egindako gastua.
- Gazteen parte-hartze maila.
- Biztanleriaren zer zati hartu duen.
- Zenbat udal-areak hartu duten parte.
- Parte hartu duten taldeen kopurua.
- Diruz lagundutako proiektuetatik onurak jaso dituzten gazteen kopurua.
- Ikasleen parte-hartzea.
- Irakasleen parte-hartzea.
- Aurreikusitako programen kopurua, mota eta gauzatzea.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.3. ORIENTAZIO-ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, ENPLEGU BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT.

Ekintza 1.3.1 Datu-base batean jasotzea aurkeztu diren gazteen curriculumei buruzko informazioa, enpresen lan-eskaera, eta lanpostu berriak; datu-basea sarea osatzen duten kide guztiek erabiliko dute bide telematikoen bidez.

Deskribapena - Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren datu-basearen mantentze-lanak: curriculumak eta enpresen eskaintzak.

-LANBIDE.NET enplegu-atariaren mantentze-lanak.

Helburuak Euskal Autonomia Erkidegoko lan-merkatuan bitarteko-lanak egitea.

Hartzaileak 30 urtetik beherako gazteak.

Arduraduna EGAILAN/LANBIDE

Oharrak EGAILAN, SA da arduraduna.

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Gastu orokorrak
EGAILAN/LANGAI

Ebaluazio-adierazleak - Kudeatutako eskaintzen kopurua.
- Bitarteko-lanaren bidez gazteentzat lortutako lanpostuen kopurua.
- Lanbide.net web orrira eginiko konexioen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 2.5. IKASTETXEAK GIZARTE-INGURUNERA HURBILTZEA

Ekintza 2.5.2 Eskola-ordutegitik eta/edo -egutegitik kanpo, ikastetxeak, kirol-guneak eta beste gune batzuk irekitzea, ikasi edo kontsultak egin ahal izateko, bai eta beste zenbait kultura-jardueratarako ere.

Deskribapena “Justizianet”en barruan, gazteentzako justiziaren gunea izaten jarraitzea, eta gune horretan justizia-administrazioari buruzko ikus-entzunezko informazioa sartzea, bai eta euskaraz nahiz gaztelaniaz grabatuko epaiketa sinple batzuen antzezpena ikusi ahal izatea ere.

Helburuak Justizia-administrazioa gazteengana hurbiltzea.

Hartzaileak Ikasleak

Arduraduna Justizia Administrazioarekiko Harremanetarako Zuzendaritza

Aurrekontua 20.000,00 €

Ebaluazio-adierazleak - Sailaren web orrira eginiko bisiten kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 2.5. IKASTETXEAK GIZARTE-INGURUNERA HURBILTZEA

Ekintza 2.5.3 Ikastetxearen curriculum-proiektuan hurbileko errealitatea nahiz Europako ingurune soziokulturalaren errealitatea sartu ahal izatea sustatzea eta erraztea.

Deskribapena - Ikastetxeetatik bisitaldi gidatuak antolatzea Euskadiko eraikin judizialekara, eta justizia-administrazioari buruzko unitate didaktiko bat egitea, gero ikastetxeetan banatzeko.

Helburuak - Justizia-administrazioa Euskal Herriko gazteengana hurbiltzea, Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritzarekin elkarlanean, justizia-lana hobeto ezagutu dezaten.

Hartzaileak DBHko bigarren zikloko ikasleak.

Arduraduna Justizia Administrazioarekiko Harremanetarako Zuzendaritza

Baterako arduradunak
Berriztatzeko Zuzendaritza.

Eusko Jaurlaritza.

Hezkuntza Saila.

Hezkuntza

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

Kolaboratzaileak Ikastetxeak.

Aurrekontua 12.000,00 €

Aurrekontu-saila Pertsonal-gastuak. 4 pertsona daude kontratatuta bisitaldi gidatuak egiteko, bat justizia-jauregi bakoitzeko: bat Gasteizen, bat Bilbon, bat Barakaldon eta beste bat Donostian.

Ebaluazio-adierazleak - Ikasle-kopurua.
- Gogobetetze-maila.
- Parte hartzen duten ikastetxeen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza 4.3.1 Nerabe eta gazte arau-hausleekin, gizartearen onurarako bitartekaritza-, adiskidetze- eta konpontze-programak sustatzea, tratamendu anbulatorioa ematea, gizarte- eta hezkuntza-lanak sustatzea, etab

Deskribapena Ingurune irekiko neurriak bultzatzea (eguneko egoitza, zaintzapeko askatasuna, gizarte- eta hezkuntza-lanak), zentro batean itxita egiten duten aldia laburtu ahal izateko.

Helburuak

- Nerabeekin eta gazteekin egiten diren esku-hartzeetan judizialak ez diren beste bide batzuk bultzatzea.
- Barneratzea ez diren beste neurri batzuk indartzea.
- Beste sistema batzuekin lankidetzan aritzea gatazkak konpontzeko.

Hartzaileak 14-18 urteko gazte arau-hausleak.

Arduraduna Zigor Betearazpenaren Zuzendaritza

Aurrekontua 1.064.000,00 €

Ebaluazio-adierazleak - Prozesuen emaitza.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza 4.3.1 Nerabe eta gazte arau-hausleekin, gizartearen onurarako bitartekaritza-, adiskidetze- eta konpontze-programak sustatzea, tratamendu anbulatorioa ematea, gizarte- eta hezkuntza-lanak sustatzea, etab

Deskribapena Gazte Justiziaren Sistemak gazteak berriz hezten egiten duen lana zabaltzea.

Helburuak Gazte-justiziaren sistemak gazteak berriz hezten egiten duen lana gizarteari hurbiltzea.

Hartzaileak 14-18 urteko gazte arau-hausleak.

Arduraduna Zigor Betearazpenaren Zuzendaritza

Aurrekontua 29.000,00 €

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza 4.3.1 Nerabe eta gazte arau-hausleekin, gizartearen onurarako bitartekaritza-, adiskidetze- eta konpontze-programak sustatzea, tratamendu anbulatorioa ematea, gizarte- eta hezkuntza-lanak sustatzea, etab

Deskribapena Erakunde publiko eta pribatuekin hitzarmenak sinatzea, Gizartearen Onurarako Zerbitzuak eta Zeharkako Konponketak izeneko neurria bultzatzeko.

Helburuak Gizartearen onurarako zerbitzuak betetzen direla bermatzea.

Hartzaileak 14-18 urteko gazte arau-hausleak.

Arduraduna Zigor Betearazpenaren Zuzendaritza

Aurrekontua 81.000,00 €

Ebaluazio-adierazleak - Prozesuen emaitza.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.3. ORIENTAZIO-ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, ENPLEGU BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT.

Ekintza 1.3.2 Lanbide-orientazioaren gida komuna egitea, gazteei lana sortzeko eta bilatzeko behar dituzten arreta eta aholkuak eman ahal izatea errazteko, eta lana bilatzeko jarrera aktiboagoa bultzatzeko.

Deskribapena Euskal Enplegu Zerbitzuaren "lanbidenet" web orria lan bila ari diren pertsonentzat; lanerako prestakuntza eta orientazioa eskaintzen ditu, bai eta lana bilatzeko teknikak eta tresnak ere.

Helburuak EAEko politika, jarduera-ildo eta lanbide-zerbitzu guztiak bateratzea, langabezian dauden pertsonen lana aurkitu ahal izateko, eta enpresek lehiakortasun handiagoa izateko.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza

Aurrekontua 0,00 €

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.1. POLITIKA KOORDINATUA SUSTATZEA, GAZTEENTZAKO LANPOSTUAK SORTZEKO ETA HAIEI EUSTEKO, ETA, HORRETARAKO, EKINTZA POSITIBOKO NEURRIAK HARTZEA, ZERGA-ABANTAILAK APLIKATZEA ETA KONTRATAZIOA BULTZATZEN DUTEN DIRU-LAGUNTZAK EMATEA.

Ekintza 1.1.2 Diru-laguntzen ildo bat garatzea, denbora luzez langabezian dauden gazteak praktiketan kontrata ditzaten bultzatzeko.

Deskribapena Gazte langabeak kontratatzeako laguntzak.

Helburuak Gazte langabeek lana aurkitzeko dituzten aukerak handitzea.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua 1.500.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3211.32.452.00.007

Ebaluazio-adierazleak - Praktiketako kontratuen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.1. POLITIKA KOORDINATUA SUSTATZEA, GAZTEENTZAKO LANPOSTUAK SORTZEKO ETA HAIEI EUSTEKO, ETA, HORRETARAKO, EKINTZA POSITIBOKO NEURRIAK HARTZEA, ZERGA-ABANTAILAK APLIKATZEA ETA KONTRATAZIOA BULTZATZEN DUTEN DIRU-LAGUNTZAK EMATEA.

Ekintza 1.1.3 Gazte langabeak kontratatzeke diru-laguntzak ematea.

Deskribapena Lan-merkatuan sartzeko arazo gehien dituzten taldeetako gazteak aldi baterako kontrata ditzaten bultzatzea.

Helburuak Lan-merkatura sartzeko arazoak dituzten taldeak kontratatatu ditzaten bultzatzea.

Hartzaileak Gazte langabeak, toxikomano ohiak, preso ohiak eta gutxituak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua 50.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3211.32.452.00.007

Ebaluazio-adierazleak - Egindako kontratuen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.2. ENPLEGUAREN BANAKETA SUSTATZEKO POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA

Ekintza 1.2.2 Aparteko orduak kenduz edo jardunaldia murriztuz gazteentzako enplegua sortzen duten enpresei laguntzak ematea.

Deskribapena Lan-denbora banatzeko laguntzak ematea.

Helburuak Lan-denbora banatzea, eta, hartara, gazte langabe gehiago kontratatzea.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza. Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua 15.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3211.32.452.00.007

Ebaluazio-adierazleak - Egindako kontratuen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.2. ENPLEGUAREN BANAKETA SUSTATZEKO POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA

Ekintza 1.2.4 Lana banatzea helburu duten neurriak (ordezkapen-kontratua eta beste neurri batzuk) berrikustea, garatzea eta jakinaraztea.

Deskribapena Laguntzak ematea erretiro-adinetik gertu dauden langileak lanetik erretiratzearen ondorioz gizarte-ekonomiako enpresetan eginiko kontratazio berriei.

Helburuak Gazte langabeak kontrata ditzaten eta lanean hastea izan dezaten sustatzea.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza. Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua 75.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3211.32.452.00.007 (Txanda-kontratua kooperatibetan).

Ebaluazio-adierazleak - Egindako kontratuen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.2. ENPLEGUAREN BANAKETA SUSTATZEKO POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA

Ekintza 1.2.4 Lana banatzea helburu duten neurriak (ordezkapen-kontratua eta beste neurri batzuk) berrikustea, garatzea eta jakinaraztea.

Deskribapena Laguntzak ematea erretiro-adinetik gertu dauden langileak lanetik erretiratzearen ondorioz eginiko kontratazio berriei.

Helburuak Gazte langabeak kontrata ditzaten eta lanean hasi ahal izan daitezen sustatzea.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza. Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua 800.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3211.32.452.00.007 (Txanda-kontratua).

Ebaluazio-adierazleak - Egindako kontratuen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza 1.4.2 Gazteen autoenplegua sustatzeko laguntzak ematea.

Deskribapena Gazteen autoenplegua sustatzeko laguntzak ematea.

Helburuak - Enpresa-bokazio berriak sortzea gazte langabeen artean.
- Autonomoek beren enpresak martxan jartzen jarraitzea eta hori indartzea.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza. Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua 2.000.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3211.32.452.00.004

Ebaluazio-adierazleak - Diruz lagundutako proiektuetatik onurak jaso dituzten gazteen kopurua.
- Sortutako enpresen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.5. GAZTE-ENPLEGUAREN KALITATEA HOBETZEA

Ekintza 1.5.2 Gazteen enpleguaren kalitateari buruzko araudia (kontratazioa, laneko segurtasuna eta osasuna...) egiteko irizpideak eta balioak adostea.

Deskribapena Enpleguaren Legea egitea.

Helburuak EAEko enplegu-politikaren printzipio gidariak ezartzea, enplegu betea, egonkorra eta kalitatezkoa lortzeko.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza. Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Legea egin aurretik egindako bileren kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.5. GAZTE-ENPLEGUAREN KALITATEA HOBETZEA

Ekintza 1.5.6 Gazteei kontratu mugagabeak egiteko laguntzak.

Deskribapena Gazte langabeei kontratatatu mugagabeak egitea bultzatzea.

Helburuak Lan-merkatura sartzeko zailtasunak dituzten taldeak kontrata ditzaten bultzatzea.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza. Enplegu Zerbitzua.

Aurrekontua 500.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3211.32.452.00.007

Ebaluazio-adierazleak
- Egindako kontratuen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.3. ORIENTAZIO-ZERBITZUA ETA LEIHATILA BAKARRA GARATZEA, ENPLEGU BILA DABILTZAN EDO ENPRESA BERRIA SORTU NAHI DUTEN GAZTEENTZAT.

Ekintza 1.3.3 Langabeei ematen zaien laguntza pertsonalizatua indartzea orientazio-zerbitzuen bidez, lan-merkatuan sartzea izan dezaten. Orientazio-zerbitzuek gazte langabea hartu beharko dute, eta haren ibilbidearen jarraipen osoa egin beharko dute

Deskribapena Lana bilatzeko moduen planifikazioa sustatzea, eta, horretarako, helburu profesionala finkatzea eta prestakuntza-jarduerak egitea Lanbideren bidez lana errazago aurkitu ahal izateko.

Helburuak Enplegu-orientaziorako jarduerak egitea, langabeak lan-merkatu jakin batean zer egoera duen finkatzeko, eta merkatu horretara hurbiltzeko estrategiak diseinatzeko. Hori lortzeko, laguntza pertsonaleko tresnak emango zaizkie, lan-munduan sartzeko aukera gehiago izan ditzaten, eta etorkizunean lanari eusteko aukera izan dezaten.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza.

Prestakuntza Zerbitzua.

Kolaboratzaileak LHko zentroak.
Eskualdeko garapen-agentziak.
Sustatzaile publikoak eta pribatuak.

Aurrekontua 600.000,00 €

Aurrekontu-saila

04.3231.32.422.01.003 = 120.000 €; 04.3231.32.452.00.004 = 150.000 €; 04.3231.32.454.01.004 = 80.000 €;
04.3231.32.454.99.007 = 250.000 €.

Ebaluazio-adierazleak - Erabiltzaileen gogobetetze-maila.
- Laneratze-maila.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 2.2. "BIZITZA OSOAN ZEHARREKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA
SUSTATZEA

Ekintza 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

Deskribapena Enpresetan praktikak egitea sustatzea, lan-esperientzia izan dezaten.

Helburuak Lanbide-hastapeneko eta/edo lanerako prestakuntzako ikasleek lan-munduan sartzeko duten gaitasuna hobetzea, eta, horretarako, ikas-ekinezko praktikak egitea. Honi esaten zaio ikas-ekinezko praktikak: enpresa batean, ekoizpen-prozesuen esparruaren barruan, prestakuntza-aldiak egitea, ikaskuntza barne.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza.

Prestakuntza Zerbitzua.

Kolaboratzaileak Lanbide Hastapenarako Ikastegiak.
Beste prestakuntza-erakunde homologatu batzuk.

Aurrekontua 600.000,00 €

Aurrekontu-saila

04.3231.32.422.01.005 = 250.000 €; 04.3231.32.452.00.003 = 150.000 €; 04.3231.32.452.99.009 = 200.000 €.

Ebaluazio-adierazleak - Erabiltzaileen gogobetetze-maila.
- Laneratze-maila.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurilaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 2.2. "BIZITZA OSOAN ZEHARREKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA
SUSTATZEA

Ekintza 2.2.2 Hurrengo lau urteetan, gazte langabe guzti-guztiei enpleguko, prestakuntzako, birziklatzeko, lan-praktiketako edo aldi baterako gizarte-laneko kontraturen bat eskaintzea (legealdian zehar, urtean % 25i, hain zuzen ere).

Deskribapena Prestakuntza profesionala sustatzea, lana aurkitzeko aukera gehiago izan ditzaten.

Helburuak Lanerako prestakuntzako jarduerak antola daitezen sustatzeko laguntzak, bai eta enpleguari buruzko informazioa, orientazioa eta motibazioa emateko jarduerak ere.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza.

Prestakuntza Zerbitzua.

Kolaboratzaileak Eskualdeko garapen-agentziak.
Enpresa-elkarteak.
LHko zentroak.
Lanbide Hastapenatarako Ikastegiak.
Mankomunitateak.

Aurrekontua 4.000.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3231.32.422.01.004 = 150.000 €; 04.3231.32.452.00.005 = 1.500.000 €; 04.3231.32.454.01.003= 100.000 €;
04.3231.32.454.99.008 = 2.250.000 €.

Ebaluazio-adierazleak - Erabiltzaileen gogobetetze-maila.
- Laneratze-maila.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 2.3. NEURRIAK JARTZEA ETORKINEK LANBIDE-HEZIKETA DUINTASUNEZ JASO AHAL IZATEKO, ETA LAN-MUNDUAN EGOERA HOBEA LORTU AHAL IZATEKO.

Ekintza 2.3.1 Sentsibilizazio orokorreko kanpainak egitea etorkinek lanerako prestatzeko eta lan duina izateko duten eskubideari buruz.

Deskribapena Etorkinei bestelako zerbitzuak eskaintzen dizkieten erakundeen bidez (esaterako, CEAR, Caritas, Sartu Federazioa...), Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak etorkinei ematen dizkien zerbitzuak zein diren jakinarazten zaie. Egoera arautu ez duten etorkinek ere jo dezakete zerbitzu horietara.

Helburuak Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren zerbitzuak (lanari buruzko informazioa, orientazioa, prestakuntza, bitartekotza...) normaltasunez jaso ahal izan dezaten erraztea.

Hartzaileak Lanik gabe dauden gazte etorkinak.

Arduraduna Enplegu eta Prestakuntza Zuzendaritza.

Prestakuntza Zerbitzua.

Aurrekontua 0,00 €

Aurrekontu-saila Ez dago diru-kantitate espezifikorik. Lanbideren lankidetzaz-esparru orokorraren barruan dago.

Ebaluazio-adierazleak

- Lanbideren zerbitzuak jaso dituzten etorkinen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1 arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.1. POLITIKA KOORDINATUA SUSTATZEA, GAZTEENTZAKO LANPOSTUAK SORTZEKO ETA HAIEI EUSTEKO, ETA, HORRETARAKO, EKINTZA POSITIBOKO NEURRIAK HARTZEA, ZERGA-ABANTAILAK APLIKATZEA ETA KONTRATAZIOA BULTZATZEN DUTEN DIRU-LAGUNTZAK EMATEA.

Ekintza 1.1.5 Gazte langabeei gizarte-ekonomiako enpresetan bazkide gisa sartzeko laguntza ematea, eta, horretarako, enpresaren kapital sozialari nahitaez egin behar dioten ekarpena finantzatzeko laguntza.

Deskribapena Pertsona langabeei gizarte-ekonomiako enpresetan sartzen laguntzea.

Helburuak - Sozietate kooperatiboaren edo lan-sozietatearen forma juridikoa duten enpresetan sar daitezen laguntzea.
- Nekazaritzako kooperatibetan bazkide gisa sar daitezen laguntzea.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Gizarte Ekonomiako Zuzendaritza

Aurrekontua 100.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3212.33.453.01.003

Ebaluazio-adierazleak - Bazkide gisa lanean hasi diren gazteen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza 1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea.

Deskribapena Enplegu-sorgune berrietan gizarte-ekonomiako enpresak martxan jartzeko laguntzak ematea.

Helburuak - Enpresa-bokazio berriak sortzea gazteen artean.
- Gizarte-ekonomiako enpresak martxan jartzen jarraitzea eta hori indartzea.
- Enpresa berriak sare moduan antola eta egitura daitezen sustatzea.

Hartzaileak Gazte langabeak.

Arduraduna Gizarte Ekonomiako Zuzendaritza

Aurrekontua 400.000,00 €

Aurrekontu-saila
04.3212.33.752.00.001

Ebaluazio-adierazleak - Gazte onuradunen kopurua.
- Sortutako enpresen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza 4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea.

Deskribapena 30 urtetik beherako gazteek oinarritzko errenta jasotzea.

Helburuak 30 urtetik beherako gazteak gizartetik bazter ez daitezen lortzea.

Hartzaileak 30 urtetik beherako gazteak.

Arduraduna Gizarteratze Zuzendaritza

Aurrekontua 31.700.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3121.41.421.00.001 (oinarritzko errenta)

Ebaluazio-adierazleak - Gazte onuradunen kopurua.
- Laguntzen batez besteko zenbatekoa.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza 4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea.

Deskribapena 18 urtetik gorako gazteei laguntzeko, gizarte-larrialdietarako laguntzak (GLL) ematea.

Helburuak Oinarrizko gastuak ordaintzea, gizarte-bazterketako egoerak murrizteko edo eragozteko.

Hartzaileak 30 urtetik beherako gazteak.

Arduraduna Gizarteratze Zuzendaritza

Aurrekontua 3.500.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.3121.41.422.01.001 (GLL)

Ebaluazio-adierazleak
- 30 urtetik beherako onuradunen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Esku-hartze ildoak 1.5. GAZTE-ENPLEGUAREN KALITATEA HOBETZEA

Ekintza 1.5.4 Heriotza-istripuak eta istripu larriak ikertzerakoan, adinaren eta kontratuaren behin-behinekotasunaren faktoreak istripuak gertatzeko arrazoi gisa sartzea.

Deskribapena Osalanek lan-istripuei buruzko ikerketak egiterakoan, heriotza dakarten istripuak, istripu oso larriak eta larriak ikertzerakoan "Laneko istripuak ikertzeko eskuliburua" izenekoak ezarritakoari jarraiki eta "Laneko istripuak ikertzeko dokumentua" izenekoaren bitartez, "Istripua izan duen langilearen datuak" atalean zenbait datu biltzen dira...

Helburuak Zehaztea nola jokatzen duten adin eta behin-behinekotasun faktoreek heriotza-istripuetan, istripu oso larrietan eta istripu larrietan, eta zehaztea zein diren adinaren, kontratu-motaren eta lan-egoeraren ehunekoak.

Hartzaileak 30 urtetik beherako gazteak.

Arduraduna OSALAN - Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea

Aurrekontua 0,00 €

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea

Deskribapena Osasun-ataria webean.

Helburuak - Nerabeen eta gazteen artean bizitza-ohitura osasungarriak sustatzea.
- Osasunarekin lotutako gaiak erraz eskuratu ahal izan ditzaten sustatzea.

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Zerbitzu eta Araubide Ekonomikoko Zuzendaritza

Aurrekontua 200.000,00 €

Aurrekontu-saila 07.0.1.09.01.0000.1.632.01.52110.001 y 07.0.1.09.01.0000.1.238.99.521.10.001

Ebaluazio-adierazleak Web orrira eginiko konexioen kopurua, hilabeteka eta urteka.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea

Deskribapena Gidak, liburuxkak eta ikasmaterial elkarreragilea egitea GIB-hiesa eta sexu-transmisiozko beste gaixotasun batzuk prebenitzeko.

Helburuak - Gazteek informazio gehiago izatea GIB-hiesa eta sexu-transmisiozko beste gaixotasun batzuen infekzioari buruz.

- Pertsona seropositiboekin bizikidetza normalizatua izateko jarrerak sustatzea nerabeen artean.
- Sexu segurua izateko aukerak sustatzea.

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Osakidetza

Kolaboratzaileak Osasuna-Hezkuntza-Droga Gaiak koordinatzeko batzorde mistoa.

Oharrak HIESa prebenitzeko eta kontrolatzeko plana.

Aurrekontua 12.500,00 €

Aurrekontu-saila 07.01.0.1.09.23.1000.1.241.99.41122.001; aurrekontu-sail honen zati da.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena 16-17 urteko nerabe eskolatuen artean GIB-hiesa prebenitzea, ikasgelan esku hartuz.

Helburuak - Pertsona seropositiboekin bizikidetza normalizatua izateko jarrerak sustatzea nerabeen artean.
- Gazteek informazio gehiago izatea GIB-hiesa eta sexu-transmisiozko beste gaixotasun batzuk kutsatzeko moduari buruz.
- Sexu segurua izateko gaitasunak eta baliabide pertsonalak gara ditzaten sustatzea.

Hartzaileak 16-18 urteko gazteak.

Arduraduna Osakidetza

Oharrak Osakidetza. HIESa prebenitzeko eta kontrolatzeko plana. (ARDURADUNA)

Aurrekontua 26.000,00 €

Aurrekontu-saila 07.01.0.1.09.23.1000.1.241.99.41122.001; Osakidetzaiko Zerbitzu Nagusiak programa-kontratua da; aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.

Ebaluazio-adierazleak - Parte hartzen duten ikastetxeen kopurua.
- Ikasle-kopurua.
- Parte hartzen duten irakasleen kopurua.
- Ikasmaterial-kopurua.
- Irakasleentzako gidak.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena Emakumeari arreta emateko programa, sexu-heziketari, familia-plangintzari eta sexu-transmisiozko gaixotasunei buruz dituzten eskariei erantzuteko lehen mailako osasun-arretako zentroetatik.

Helburuak

- Harreman afektibo sexualei eta osasun sexualari buruzko hezkuntza ematea.
- Antisorgailuei, sexu-transmisiozko gaixotasunei eta antzeko gaiei buruzko informazioa ematea.
- Horiekin lotutako patologiei buruzko zerbitzuak ematea eta horiek tratatzea.

Hartzaileak 15-29 urteko gazteak.

Arduraduna Osakidetza

Aurrekontua 339.246,42 €

Aurrekontu-saila

Saila 09; zerbitzuak 31, 32, 33; CAC 24101; programa 41122. Osakidetzako anbulatorioen programa-kontratua da.

Ebaluazio-adierazleak

- Plangintza-kontsulten kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena Farmazietan, hiesaren aurkako elkarreetan eta espetxeetan xiringak aldatzeko eta hiesaren aurkako kita banatzeko programa.

Helburuak GIB-hiesarekin eta antzeko kutsatze-mekanismoa duten beste birus batzuekin lotutako infekzioak egoteko arriskua ahalik eta txikiena izatea.

Hartzaileak Jokabide arriskutsuak direla eta, GIB-hiesa eta antzeko kutsatze-mekanismoak dituzten beste birus batzuekin kutsatzeko arriskuan dauden pertsonak.

Arduraduna Osakidetza

Oharrak Osakidetza. HIESa prebenitzeko eta kontrolatzeko plana.

Aurrekontua 171.000,00 €

Aurrekontu-saila 07.01.0.1.09.23.1000.1.241.99.41122.001; Osakidetza Zerbitzu Nagusiak izeneko programa-kontratua da; aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.

Ebaluazio-adierazleak - Xiringak aldatzen dituzten farmazien kopurua.
- Kanpainan parte hartzen duten elkarrean kopurua.
- Aldatutako xiringen kopurua.
- Hiesaren aurkako zenbat kit banatu diren.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena Hiesaren aurka borroka egiten duten elkarteei diruz laguntzea.

Helburuak

- GIBen bidezko infekzioa prebenitzea eta kontrolatzea biztanleria osoan, eta talde ahulenetan.
- Osasun-hezkuntzako jarduerak egitea biztanleria osoan, eta talde ahulenetan.
- GIB/hiesarekin kutsatuta dauden pertsonei babesa ematea.

Hartzaileak Bide parenteraletik drogak hartzen dituztenekin, pertsona homosexualekin, prostituzioko profesionalekin, pertsona seropositiboek osatutako bikoteekin eta gazteekin oro har prebentzio-jarduerak egiten dituzten elkarteak.

Arduraduna Osakidetza

Aurrekontua 298.480,00 €

Aurrekontu-saila
07.0.1.09.21.0000.4.454.99.41130.001

Ebaluazio-adierazleak - Diruz lagundutako elkarteen kopurua.
- Laguntzak eskatu dituzten elkarteen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara hurbiltzea eta egokitzea.

Deskribapena Toxikomaniaren ondorio diren arazoak dituzten gazteei laguntzea: toxikomaniak tratatzea drogarik gabeko programen bidez, metadonaz mantentzeko programen bidez eta tarteko helburuak dituzten programen bidez.

Helburuak - Toxikomania-problematiketarako egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea.
- Programak deszentralizatzea, eta laguntza-eskaintza gaixoei hurbiltzea.

Hartzaileak Substantzia psikoaktiboak hartzen dituzten 15-29 urteko gazteak.

Arduraduna Osakidetza

Kolaboratzaileak Osasun mentaleko zentroak.

Aurrekontua 6.850.000,00 €

Aurrekontu-saila Saila 09; zerbitzuak 31, 32, 33; CAC 24121; programa 41122. Osakidetzaren ospitalez kanpoko osasun mentaleko programa-kontratua.
eta, 05.0.1.09.33.4002.3.242.21.41123.001, zentro itunduak.

Ebaluazio-adierazleak - Alkohol-arazoengatik tratatutako gaixoen kopurua.
- Alkoholagatik egindako kontsultak.
- Beste toxikomania batzuegatik tratatutako gaixoen kopurua.
- Beste substantzia psikoaktibo batzuegatik egindako kontsulten kopurua.
- Programetan lanean aritu diren profesionalen kopurua.
- Gazteei arreta eman dieten zentrozen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara hurbiltzea eta egokitzea.

Deskribapena Elikadura-nahasteak bereziki tratatzeko programa.

Helburuak - Elikadura-nahasteak bereziki tratatzeko egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea.
- Hala behar duten kasuetarako, tratamendu intentsiboa eskaintzea.

Hartzaileak 15-29 urteko gazteak.

Arduraduna Osakidetza

Oharrak Osakidetzaren ospitaleak eta osasun mentaleko zentroak.

Aurrekontua 600.000,00 €

Aurrekontu-saila Saila 09; zerbitzuak 31, 32, 33; CAC 24121; programa 41122. Osakidetzaren ospitaleaz kanpoko osasun mentaleko programa-kontratua.
Aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.
05.0.1.09.33.4002.3.242.21.41123.001; zentro itunduak.

Ebaluazio-adierazleak - Zerbitzuak jaso dituzten pertsonen kopurua.
- Helburuak bete diren kasuen kopurua.
- Programetan lanean aritu diren profesionalen kopurua.
- Gazteei arreta eman dieten zentroen kopurua.
- Banakako esku-hartzeen kopurua.
- Taldekako esku-hartzeen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara hurbiltzea eta egokitzea.

Deskribapena Haurren eta gazteen ospitaleratze psikiatrikorako unitateak.

Helburuak - Psikiatriako arazoetarako egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea.
- Programak deszentralizatzea, eta laguntza-eskaintza gaixoei hurbiltzea.

Hartzaileak 12-17 urteko gazteak.

Arduraduna Osakidetza

Oharrak Basurtuko Ospitalea, Donostia Ospitalea eta Santiago Ospitalea.

Aurrekontua 4.701.500,00 €

Aurrekontu-saila Osakidetzaren ospitalez kanpoko osasun mentaleko programa-kontratua. Aurrekontu-sailaren zati da aurrekontua.

Saila 09; zerbitzuak 31,32,33; CAC 24111; programa 41122.

Ebaluazio-adierazleak

- Ohe-kopurua, tratatutako gaixoen kopurua, ospitaleratzeen guztizko kopurua, ospitaleratze berrien kopurua, batez besteko egonaldia...

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.1 Gazteen osasunarekin zerikusia duten gaiei buruzko baliabideen gida elkarreragilea sortzea

Deskribapena Tabakismoa prebenitzeko eta gutxitzeko planaren barruan, informatzeko materialak eta gidak egitea.

Helburuak

- Minbiziak eta gaixotasun kardiobaskularrek eragindako heriotzak gutxitzea.
- Gazteek tabakoarekin lehen kontaktua izaten duten adina atzeratzea edo kontakturik ez izatea lortzea.
- Gazte erretzaileen kontsumoa gutxitzea.

Hartzaileak 15-29 urteko gazteak.

Arduraduna Osasun Sailburuordetza

Aurrekontua 40.000,00 €

Aurrekontu-saila 07.0.1.09.01.0000.1.238.81.41110.006; aurrekontu-sail honen zati da.

Ebaluazio-adierazleak - Giden eta informazio-materialen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.2 Prebentzio-jarduera bat garatzea, gazteen osasun-arazo nagusiei aurre egiteko: zirkulazio-istripuak, mendekotasuna sortzen duten jarrerak, hiesa, sexu-transmisiozko gaixotasunak, gogoz kontrako haurdunaldiak, elikadura-arazoak eta buruko arazoak.

Deskribapena Tabakismoa prebenitzeko, kontrolatzeko eta gutxitzeko plana: ekintzak egitea erretzen ez dutenei babesa emateko eta erre gabe jarrai dezaten lortzeko, eta erretzeari utzi nahi diotenek laguntza eta babesa izateko.

Helburuak

- Minbiziak eta gaixotasun kardiobaskularrek eragindako heriotzak gutxitzea.
- Gazteek tabakoarekin lehen kontaktua izaten duten adina atzeratzea edo kontakturik ez izatea lortzea.
- Gazte erretzaileen kontsumoa gutxitzea.

Hartzaileak 15-29 urteko gazteak.

Arduraduna Osasun Sailburuordetza

Aurrekontua 135.000,00 €

Aurrekontu-saila

07.0.1.09.01.0000.1.236.01.41110.007; arrisku-faktoreak prebenitzea: tabakoa; aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.
Eta 07.0.1.09.01.0000.1.236.01.41110.007; arrisku-faktoreak prebenitzea: tabakoa; aurrekontu-sail honen zati da aurrekontua.

Ebaluazio-adierazleak - Mendekotasuna gainditzeko teknikak ikasteko profesionalentzako ikastaroen kopurua.

- Ikastaroetara joaten diren profesionalen kopurua.
- Tabakorik gabeko nazioarteko eguna ospatzea (maiatzaren 31).

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.4 Ikastetxeetan eta unibertsitatean osasun-hezkuntza sustatzea

Deskribapena Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei deialdia egitea, osasun-hezkuntzan eta -sustapenean oinarritutako hezkuntza-berrikuntzarako proiektuak aurkez ditzaten (OSHBPak).

Helburuak - Ohitura osasungarriak sustatzea hezkuntza-komunitateko maila guztietan.
- Ikastetxeak diruz laguntzea.

Hartzaileak Nerabe eta gazte eskolatuak.

Arduraduna Osasun Sailburuordetza

Kolaboratzaileak Osasuna eta Hezkuntza koordinatzeko batzorde mistoa.

Aurrekontua 79.602,00 €

Aurrekontu-saila

07.0.1.09.21.0000.1.454.99.41130.006; 07.0.1.09.21.0000.2.454.99.41130.007; 07.0.1.09.21.0000.3.454.99.41130.008;
07.0.1.09.21.0000.4.454.99.41130.009 Osasuna sustatzen duten eskolen Europako sarea.

Ebaluazio-adierazleak - Ikasle-kopurua.

- Parte hartzen duten ikastetxeen kopurua.
- Parte hartzen duten irakasleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara hurbiltzea eta egokitzea.

Deskribapena Komunitate terapeutiko itundu gabeetan toxikomaniak tratatzeko diru-laguntzak ematea.

Helburuak - Toxikomania-arazoetarako egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea.
- Programak deszentralizatzea, eta laguntza-eskaintza gaixoei hurbiltzea.

Hartzaileak Substantzia psikoaktiboak hartzen dituzten 15-29 urteko gazteak.

Arduraduna Osasun Publikoko Zuzendaritza

Oharrak Deialdia EHAAr argitaratzen da urtero.

Aurrekontua 122.400,00 €

Aurrekontu-saila 07.0.1.09.21.000.4.453.01.41130.001

Ebaluazio-adierazleak
- Deialdia EHAAr argitaratzea urtero.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Osasun Saila.

Esku-hartze ildoak 4.1. GAZTEEN ARTEAN BIZIMODU ETA JARRERA OSASUNGARRIAK SUSTATZEA

Ekintza 4.1.6 Osasun-zerbitzuak gazteen beharretara eta ezaugarrietara hurbiltzea eta egokitzea.

Deskribapena Nerabeei eta gazteei B hepatitisaren eta tetanos-difteriaren aurkako txertoak jartzea.

Helburuak Arazo horietarako egokiak diren tratamendu- eta errehabilitazio-programak eskaintzea.

Hartzaileak 13-16 urteko gazteak.

Arduraduna Osasun Publikoko Zuzendaritza

Kolaboratzaileak Ikastetxeak.

Oharrak Osakidetza: osasun-zentroak. Hezkuntza Saila: ikastetxeak

Aurrekontua 139.000,00 €

Aurrekontu-saila Programa 51.130, zerbitzuak 31, 32, 33; CAC 237.61.

Ebaluazio-adierazleak

- B hepatitisaren aurkako txertoak hartu dituzten nerabeen eta gazteen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko.

Deskribapena Euskal Herriko Gazte Orkestra finantzatzea.

Helburuak Musikari berriei orkestra profesional batean sartzeko aukerak ematea.

Hartzaileak Musikari gazteak.

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak Bizkaia, Gipuzkoa eta Arabako aurrezki-kutxak; Xabide.

Aurrekontua 213.663,00 €

Aurrekontu-saila
10.4513.12.45401.001

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA**

Ekintza 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko.

Deskribapena Film laburrak hedatzeko “Kimuak” programa.

Helburuak EAEn egindako film laburrak sustatzea eta zabaltzea, eta, horretarako, bi katalogo egitea: bata Euskadiko ikus-entzunezkoen sektore eta erakundeetan banatzeko, eta, bestea, nazioko eta nazioarteko jaialdi eta foroetan banatzeko.

Hartzaileak EAEko zuzendari eta produktoreak.

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak Euskadiko Filmmategia

Aurrekontua 85.000,00 €

Aurrekontu-saila
10.4513.12.45401.002

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko.

Deskribapena Arte eszenikoetan profesionalak prestatzeko laguntzak.

Helburuak Profesional gazteak arte eszenikoen alorrean prestatu ahal izatea bultzatzea, ikasturte osoko ikastaroen bidez nahiz aldian aldiko prestakuntza-jardueren bidez.

Hartzaileak Bizilekua edo egoitza EAEn duten pertsona fisikoak zein juridikoak.

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 150.253,00 €

Aurrekontu-saila 138.253 € prestakuntza-ikastaro integraletan eta 12.000 € berariazko prestakuntzarako ikastaroetan.
10.4513.12.45200.016 = antzerkigintza; 10.4513.12.45499.005 = dantza.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko.

Deskribapena Koreografiak sortzeko laguntzak.
Helburuak

Koreografoen sormen-lana bultzatzea eta indartzea, beren lana balora dezaten.

Hartzaileak Pertsona fisikoak eta juridikoak, EAEn bizi diren sortzaile berriak eta egoitza duten konpainiak badira.

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 28.000,00 €

Aurrekontu-saila
10.4513.12.45301.003

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA**

Ekintza 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko.

Deskribapena Enpresa sortu berriek antzezlanak egiteko laguntzak, eta, horretarako, haien antzinasuna finkatzea.

Helburuak Profesional gazteen antzezlanak sustatzea.

Hartzaileak Gehienez ere 3 urte dituzten Euskadiko antzerki-enpresak.

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 40.000,00 €

Aurrekontu-saila 10.4513.12.45200.013

Ebaluazio-adierazleak

- Diruz lagundutako ekoizpenen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA**

Ekintza 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko.

Deskribapena Film laburrak egiteko laguntzak.

Helburuak Zuzendari berriei babesa ematea.

Hartzaileak EBko herritartasuna duten pertsona fisiko eta juridikoak.

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 120.000,00 €

Aurrekontu-saila 10.4513.12.75200.003/004

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza 5.5.1 Laguntza gehiago ematea (azpiegiturak, baliabide materialak, baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak) gazteen jarduerak prestatzeko, sortzeko, ekoizteko, zabaltzeko eta banatzeko.

Deskribapena Eredua koreografikoa.

Helburuak Euskal koreografo eta dantzarien lana bultzatzea, indartzea eta zabaltzea.

Hartzaileak Bizilekua EAEn duten pertsonak.

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 42.000,00 €

Aurrekontu-saila 10.4513.12.21200.001.

Ebaluazio-adierazleak

- Erakustaldiak egin dituzten koreografoen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA**

Ekintza 5.5.2 Programa-markoa diseinatzea, nazioko eta nazioarteko esparruetan arte-trukea ahalbidetuko duena

Deskribapena Kultura 2000 Programaren kudeaketa.

Helburuak Kultura-politika eragileen artean sustatzea eta koordinatzea

Hartzaileak Administrazio Publikoak eta erakunde pribatuak

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak Kultura Ministerioa

Aurrekontua 0,00 €

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza 5.5.3 Gazteentzako kultura-politikak diseinatzeko foroa sortzea

Deskribapena Topaketak Pirinioetako Lan Elkartearen (PLE) esparruan.

Helburuak Kultura-politika eragileen artean koordinatzea

Hartzaileak Administrazio Publikoak

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak Nafarroa, Aragoi, Katalunia, Midi-Pyrenees eta Languedoc-Roussiloneko gobernu autonomoak eta Andorrako Gobernua.

Aurrekontua ,0,00 €

Ebaluazio-adierazleak

- Topaketen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza 5.5.5 Gizarte-egoera ahuleneko geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea

Deskribapena Kultura-programazio berria, Kultur Azpiegituren eta Ekitaldien Mapatik ateratako ondorioak oinarri hartuta.

Helburuak Kultura-eskaintza kolektiboen beharretara egokitzea.

Hartzaileak Herritar guztiak.

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak Ekitaldiak antolatzen dituzten erakundeak.

Aurrekontua 20.000,00 €

Aurrekontu-saila 10.4513.12.45499.003

Ebaluazio-adierazleak Ondorengo azterketaren diagnosia

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA

Ekintza 5.5.6 Erakunde pribatu eta publikoetako komunikazio-planetarako aurrekontuak handitzea, administrazioaren eta elkarten arteko komunikazio-bideak optimizatze eta hobetze aldera.

Deskribapena Bilerak egitea lantaldeekin, Kulturaren Euskal Planaren barruan.

Helburuak Lantaldeetako kideekin komunikazioa optimizatzea.

Hartzaileak Kultur elkarteak eta eragileak.

Arduraduna Kultura Sortu eta Zabaltzeko Zuzendaritza

Oharrak Aldundiak, udal handiak eta EUEDEL.

Aurrekontua ,0,00 €

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA**
DISEINATZEA

Ekintza 5.7.1 Plana sustatu eta garatzeko batzorde kudeatzailea osatzea.

Deskribapena Unibertsitate Kirolaren Euskal Batzordea dinamizatzea.

Helburuak - Hiru unibertsitateen artean irizpideak bateratzea antolatuko diren lehiaketetarako, bai eta unibertsitateko ikasleen artean kirola sustatzeko ere.

- Kirol-aseguru bat sortzeko aukera aztertzea.

Hartzaileak Unibertsitateko ikasle gazteak.

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Aurrekontua 12.500,00 €

Aurrekontu-saila Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua. Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Batzordearen sorreraren edo lehenengo bileraren data.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA DISEINATZEA**

Ekintza 5.7.1 Plana sustatu eta garatzeko batzorde kudeatzailea osatzea.

Deskribapena Kirolaren Euskal Planari jarraipena egiteko eta plana ebaluatzeko sistema bat jartzea.

Helburuak Plana ebaluatzeko metodologia ezartzea.

Hartzaileak Herritar guztiak.

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Aurrekontua 60.000,00 €

Aurrekontu-saila 04.0.1.10.13.0100.1.238.99.45120.002/D

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak
DISEINATZEA

5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA

Ekintza 5.7.2 EAEko gazteriaren kirol-ohiturei eta gazteen kirol-praktikaren joera berriei buruzko diagnostikoa egitea.

Deskribapena Programa espezifiko bat egitea eta garatzea, emakumeek kirolaren alor guztietan berdintasunezko egoeran parte hartu ahal izateko beharrezko diren baldintzak eta aukerak sortzeko.

Helburuak - Euskal Kirol Federazioen Batasunaren barruan berdintasun-agenteak edo -zerbitzuak egotea, batasuna osatzen duten federazioei kirol-aholkuak emateko.

- Federazioen barruan eta Batasunean bertan berdintasun-planak egitea.

Hartzaileak Kirolari gazteak.

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Oharrak Federazioen Batasuna.

Aurrekontua 20.000,00 €

Aurrekontu-saila Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua. Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak - Egindako bideragarritasun-planen kopurua.

- Onartutako proiektuen kopurua.

- Ikastaro, konferentzia eta hitzaldien kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak
DISEINATZEA

5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA

Ekintza 5.7.3 Oinarri nagusi gisa Joko Garbiaren aldeko Konpromiso Gutuna izango duen gizarte-sentsibilizazioko kanpaina bat diseinatu eta garatzea kirol-elkarteentzat, klubentzat, kirol-profesionalentzat eta komunikabideetako profesionalentzat.

Deskribapena Dopinaren aurkako Euskal Programa; prestatzeko, prebenitzeko eta kontrolatzeko neurriak.

Helburuak

- "Telefono Garbia" zerbitzuaren mantentze-lanak eta zerbitzua hobetzea.
- Antidopin kontrolak egitea.
- Dopinaren aurkako prestakuntza- eta prebentzio-ikastaroak egitea.

Hartzaileak Udalerrietako kirol-teknikariak eta edozein modalitatetako kirolari gazteak.

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Aurrekontua 100.000,00 €

Aurrekontu-saila Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua. Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Ikastaro, konferentzia eta hitzaldien kopurua.
- Aholkularitza-zerbitzuei eginiko kontsulten kopurua.
- Antidopin kontrolen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA DISEINATZEA**

Ekintza 5.7.3 Oinarri nagusi gisa Joko Garbiaren aldeko Konpromiso Gutuna izango duen gizarte-sentsibilizazioko kanpaina bat diseinatu eta garatzea kirol-elkarteentzat, klubentzat, kirol-profesionalentzat eta komunikabideetako profesionalentzat.

Deskribapena Eskola Kirolaren Liburu Zuria diseinatu eta argitaratzea.

Helburuak Eskola-kirolean jarduteko orientazio-ildoak ezartzea.

Hartzaileak Ikastetxeak eta kirol-federazioak.

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Aurrekontua 12.000,00 €

Aurrekontu-saila
07.0.1.10.13.0100.1.238.99.45120.005.C

Ebaluazio-adierazleak - Argitaratutako aleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA DISEINATZEA**

Ekintza 5.7.3 Oinarri nagusi gisa Joko Garbiaren aldeko Konpromiso Gutuna izango duen gizarte-sentsibilizazioko kanpaina bat diseinatu eta garatzea kirol-elkarteentzat, klubentzat, kirol-profesionalentzat eta komunikabideetako profesionalentzat.

Deskribapena Kiroleko Indarkeriaren Aurkako Batzordea dinamizatzea.

Helburuak - Egoera aztertzea, eta aurretiko txostenetan oinarriturik batzordea dinamizatzea, akordio eta erabaki eraginkorrak hartzeko.

Hartzaileak Kirol-elkarteak eta -klubak.

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Aurrekontua 20.000,00 €

Aurrekontu-saila 07.0.10.13.0100.1.238.99.45120.005.C

Ebaluazio-adierazleak - Urtean egindako bileren kopurua.
- Helburuak bete diren kasuen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.7. KIROLAREN BIDEZ GIZARTEAN BALIOAK EZARTZEA AHALBIDETUKO DUEN PLANA DISEINATZEA**

Ekintza 5.7.3 Oinarri nagusi gisa Joko Garbiaren aldeko Konpromiso Gutuna izango duen gizarte-sentsibilizazioko kanpaina bat diseinatu eta garatzea kirol-elkarteentzat, klubentzat, kirol-profesionalentzat eta komunikabideetako profesionalentzat.

Deskribapena Adingabeko Kirolaria Babesteko Gutuna ezagutarazten jarraitzea.

Helburuak Gutuna ezagutaraztea, eta, aldi berean, euskal kirol-federazioekiko konpromiso etikoa hartzea.

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Oharrak Euskal Kirol Federazioak

Aurrekontua 12.000,00 €

Aurrekontu-saila Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua. Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.8. DAUDEN BALIABIDEAK GAZTERIAREN KIROL-BEHAR BERRIETARA EGOKITZEA

Ekintza 5.8.1 Kirol-ekipamenduak gazteen egoera eta beharretara egokitzea (ordutegiak eta prezioak)

Deskribapena Kirol-talentuak identifikatzeko programa martxan jartzea.

Helburuak - Errendimendu handira iristeko aukerak dituzten kirolariak identifikatzea, baliabideak optimizatzeko, eta pertsona horiei abantailak ematea Fadurako Teknika Hobekuntzarako Zentroan.

Hartzaileak Kirolari gazteak.

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Oharrak Fadurako Teknika Hobekuntzarako Zentroa.

Aurrekontua 60.000,00 €

Aurrekontu-saila Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua. Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Kirol-talentu berrien kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.8. DAUDEN BALIABIDEAK GAZTERIAREN KIROL-BEHAR BERRIETARA EGOKITZEA

Ekintza 5.8.2 Hurbileko Kirol Ekipamenduen eskaintza handitzea.

Deskribapena Etorkizun oparoa izan dezaketen kirolariei babesa emateko zerbitzuen sorrera sustatzea eta kirol-errendimendu handiarekin koordinatzea.

Helburuak Kirolariari laguntzeko, hurbileko zerbitzuak ematea, joan-etorri handiak egin behar izan ez ditzan.

Hartzaileak Kirolari gazteak.

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Baterako arduradunak Arabako Foru Aldundia.
Bizkaiko Foru Aldundia.
Gipuzkoako Foru Aldundia.

Aurrekontua 100.000,00 €

Aurrekontu-saila Oraindik ezin da zehaztu zer aurrekontu-sailen barruan egongo den gastua. Ekintza berri bat denez, oraindik ez du aurrekontu-sail espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Zerbitzua erabiltzen duten kirolarien kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.8. DAUDEN BALIABIDEAK GAZTERIAREN KIROI-BEHAR BERRIETARA EGOKITZEA

Ekintza 5.8.3 Kirol-aniztasuna sustatzea, diziplina anitzeko eskaintza garatuz.

Deskribapena Euskadiko Unibertsitate arteko Kirol Txapelketak antolatzea, 17 kirol-modalitatez osatuak.

Helburuak Euskadiko Kirolaren Legearen arabera Eusko Jaurlaritzari dagozkion funtzioak garatzea.

Hartzaileak Unibertsitateko ikasle gazteak.

Arduraduna Kirol Zuzendaritza

Kolaboratzaileak Unibertsitatea.

Oharrak EHU, Mondragon Unibertsitatea eta Deustuko Unibertsitatea.

Aurrekontua 20.000,00 €

Aurrekontu-saila
07.0.1.10.13.0100.1.238.99.45120.004.K

Ebaluazio-adierazleak - Gazteen parte-hartze maila.
- Erabiltzaileen gogobetetze-maila.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 0.1. LANERAKO TALDEAK ETA FOROAK SORTZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOARI BURUZKO GOGOETATIK ABIATUTA, JARDUERA-PROPOSAMEN ZEHATZAK EGITEKO

Ekintza 0.1.1 Gazteen Euskal Behatokiko adituen foroa deitzea, "Euskal gazteen indarkeria" txostenari buruz eztabaidatzeko, eta "Euskadin gazte-indarkeriari aurre egiteko esku-hartze ildoak" izeneko dokumentua egiteko.

Deskribapena Gazteen Euskal Behatokiko adituen foroa Eusko Jaurlaritzaren "Bakerako eta Bizikidetzarako Hezte" mahai sektorialeko gizarte-eragileen foroaren bidez bideratuko da. Mahai hori hainbat sailez osaturik egongo da, eta Giza Eskubideen Zuzendaritzak koordinatuko du.

Helburuak Urte honetarako programatutako ekintzak eta dinamikak koordinatzea.

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Baterako arduradunak

Segurantzza Saila. Giza Eskubideen Zuzendaritza.

Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte

Zuzendaritza. Eusko Jaurlaritza.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila. Hezkuntza Berriztatze

Eusko Jaurlaritza.
Eusko Jaurlaritza.

Jaurlaritzaren Lehendakaria.
Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila. Giza Eskubideen Zuzendaritza.

Kolaboratzaileak

Erakunde publikoak eta pribatuak.
Euskadiko Gazteriaren Kontseilua.

Oharrak Immigrazio Zuzendaritza eta Terrorismoaren Biktimei Laguntzeko Zuzendaritza.

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak - Urtean egindako bileren kopurua.
- Lortutako akordioak.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 0.1. LANERAKO TALDEAK ETA FOROAK SORTZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOARI BURUZKO GOGOETATIK ABIATUTA, JARDUERA-PROPOSAMEN ZEHATZAK EGITEKO

Ekintza 0.1.5 Erakundeen arteko Batzorde Tekniko bat antolatu eta abian jartzea, gazte-planaren arloetan gazte-indarkeria lantzen duten ekintzen (2.4.1; 2.4.2; 2.4.3; 2.4.4; 4.3.1) jarraipena egiteko.

Deskribapena Balioetan hezteari eta bake-kulturari buruzko ekintzak aztertzea sailen arteko mahaian.

Helburuak Horrekin lotuta programatutako ekintzen jarraipena egitea.

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Baterako arduradunak
Ikerketa Saila. Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza.

Eusko Jaurlaritza.

Hezkuntza, Unibertsitate eta

Eusko Jaurlaritza.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila.

Oharrak 5 zuzendaritza: Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza, Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza eta Giza Eskubideen Zuzendaritzaz gain, Immigrazio Zuzendaritza eta Terrorismoaren Biktimei Laguntzeko Zuzendaritza gehitzen zaizkio taldeari.

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik

Ebaluazio-adierazleak - Urtean egindako bileren kopurua.
- Lortutako akordioak.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza 0.4.1 Gizartea sentsibilizatzeko kanpaina; helburua da gazteei ikusaraztea giza eskubideak errespetatzea, indarkeria eza eta justizia bizikidetzaren zutabeak direla.

Deskribapena Diru-laguntza izenduna ematea Gernika Gogoratuz Fundazioari kultura- eta bake-jardueretarako.

Helburuak Bake-kultura sustatzea, bakea eraikiz eta gatazkak eraldatuz.

Hartzaileak Herritar guztiak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua 120.202,00 €

Aurrekontu-saila 454.01

Ebaluazio-adierazleak - Jarduera-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa **BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza 0.4.1 Gizartea sentsibilizatzeko kanpaina; helburua da gazteei ikusaraztea giza eskubideak errespetatzea, indarkeria eza eta justizia bizikidetzaren zutabeak direla.

Deskribapena **emateko deialdia.** Gazteen artean balioetan hezteko eta bake-kulturako programak egingo dituzten elkarteei diru-laguntzak

Helburuak Pertsona gazteak eta beste sektore berezi batzuk gizartera daitezen sustatzea.

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua 122.606,00 €

Aurrekontu-saila
454.99

Ebaluazio-adierazleak - Eskatu diren diru-laguntzen eta babesen kopurua.
- Emandako diru-laguntzen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza 0.4.2 Sentsibilizazio-programak eta Estatuko gazteekin eta Europar Batasuneko gazteekin truke kulturalako programak egitea, euskal gazteen irudi positiboa zabaltzeko, indarkeriarekin loturarik ez duena.

Deskribapena Europako Batzordearen "Gazteria Programa".

Helburuak Gazte-trukeak, boluntarioen zerbitzuak eta gazteen ekimenak sustatzeko programan aholkatzea eta izapideak egitea.

Kudeatzen duen agentzia nazionalen proiektuak ebaluatzen parte hartzea, eta batzorde teknikoetan ebaluazio-irizpideak zehazten parte hartzea.

Hartzaileak 15-25 urteko gazteak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak - Zerbitzuak jaso dituzten pertsonen kopurua.

- Helmugako herrialdeen kopurua.
- Diruz lagundutako proiektuetatik onurak jaso dituzten gazteen kopurua.
- Proiektuak bermatzen dituzten elkarten kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 0.4. SENTSIBILIZAZIO- ETA KONTZIENTZIAZIO-KANPAINAK GARATZEA, GAZTE-INDARKERIAREN ARAZOAREN AURREAN

Ekintza 0.4.2 Sentsibilizazio-programak eta Estatuko gazteekin eta Europar Batasuneko gazteekin truke kulturalako programak egitea, euskal gazteen irudi positiboa zabaltzeko, indarkeriarekin loturarik ez duena.

Deskribapena Euskadiko Gazteak Lankidetzan izeneko programa.

Helburuak Elkartasun-kultura bultzatzea.

Hartzaileak 30 urtetik beherako gazteak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Oharrak GKEak

Aurrekontua 250.000,00 €

Aurrekontu-saila Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak laguntzen du eta programaren zatirik handiena finantzatzen du, Garapen Lankidetzarako Zuzendaritzaren bidez.

453.01 = 180.000 (bidaiak); 238.99 = 6.000 € (autobusak); 238.99 = 17.000 € (jardunaldiak); 238.99 = 25.000 € (laguntza teknikoa).

Ebaluazio-adierazleak - Sentsibilizazio- eta kontzientziazio-ekintzen kopurua.
- Elkartasun-proiektuetan parte hartzen duten gazteen kopurua.
- Helmugako herrialdeen kopurua.
- Gazteen egokitzapen-maila.
- Erabiltzaileen gogobetetze-maila.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.1. GAZTE-ASOZIAZIONISMOAREN ETA AISIALDI PARTE- HARTZAILEAREN SUSTAPENA

Ekintza 5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, asoziazionismoaren ekimenari babesa emateko.

Deskribapena Gazteen Euskal Behatokiaren Bilboko egoitzaren mantentze-lanak.

Helburuak Gazte-planeko ikerketa-, informazio- eta dokumentazio-funtzioak etengabe garatzea, gazteriaren egoeraren eta bilakaeraren ikuspegi orokorra eta etengabea edukitzeko tresna bat izateko, eta, horren bidez, administrazio publikoen jardueren inpaktua eta eragina ebaluatu ahal izateko.

Hartzaileak Erakunde publikoak eta beste erakunde batzuk, bai eta gazteria-gaietako profesionalak eta bitartekoak ere.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua 36.400,00 €

Aurrekontu-saila

214.00 = 6.500 (fotokopiagailuak); 222.00 = 10.000 € (jabekideak); 237.01 = 3.000 € (argia); 237.11 = 1.200 € (ura); 237.21 = 2.500 (gasa); 238.11 = 15.000 € (garbiketa); 238.21 = 1.200 € (alarma); 281.01 = 1.000 € (OHZ); 281.99 = 2.500

Ebaluazio-adierazleak

Gastu-moten kopurua

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.1. GAZTE-ASOZIAZIONISMOAREN ETA AISIALDI PARTE- HARTZAILEAREN SUSTAPENA

Ekintza 5.1.2 Funtzak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, asoziazionismoaren ekimenari babesa emateko.

Deskribapena Gazteria eta gizarte-ekintzaren alorreko elkarteei diru-laguntzak emateko deialdia.

Helburuak Asoziazionismoa sustatzea.

Hartzaileak Elkartek

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua 933.600,00 €

Aurrekontu-saila 612.000 €; 45. kapituluaren araberako diru-laguntza, eta 321.600 € izendun EGKrako.
454.99 eta 429.00

Ebaluazio-adierazleak - Laguntzak eskatu dituzten elkarten kopurua.
- Diruz lagundutako elkarten kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.1. GAZTE-ASOZIAZIONISMOAREN ETA AISIALDI PARTE- HARTZAILEAREN SUSTAPENA

Ekintza 5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, asoziazionismoaren ekimenari babesa emateko.

Deskribapena Auzolandegiak antolatzea elkarteetan eta udalen laguntzarekin.

Helburuak - Jatorri eta gizarte-egoera desberdineko gazteei elkarrekin bizitzeko eta elkar ezagutzeko aukera ematea, boluntario-lanak eginez elkarrekin, horrek aurreiritziak gaitzen laguntzen baitu.

- Gizarte proiektuak lan bat egiten laguntzea, gizartearen onurarako izango dena, besteak beste, ingurumenaren, elkartasunaren eta lankidetzaren alorrean.

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Kolaboratzaileak Hiesaren aurkako elkarteak.

Oharrak INJUVE Nazioarteko Boluntario Zerbitzua, autonomia-erkidegoetako gazteria-zerbitzuak, gutxituei laguntzeko hainbat elkarte, Gazte Informazioko Zerbitzu Sarea eta hainbat erakunde publiko eta pribatu.

Aurrekontua 350.000,00 €

Aurrekontu-saila
238.99

Ebaluazio-adierazleak

- Euskadin antolatutako auzolandegien kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza 5.2.1 Giza baliabideak eta baliabide materialak optimizatuz, Gazte Informazio Sarerako telematika bidezko sarrera-guneak zabaltzea, eta informazioa hedatzeko bide berriak sortzea.

Deskribapena "Gazteak eta Informazioa" topaketa, (otsailaren 14an, 15ean eta 16an, Euskalduna Jauregian); konferentziak, eztabaida-mahaiak, esperientziak...

Helburuak Informazioaren eta IKT berrien (informazioaren eta komunikazioaren teknologiak) alorreko joerei eta jardunbide egokiei buruz hausnartzea, eta Euskadiko Gazte Informazio eta Dokumentazio Sarean kalitateko zerbitzuak garatzeko eta berrikuntzak egiteko parte hartzea.

- Gainera, bertaratuak elkartzeko eta harremanetan jartzeko gune bat izango da, eta aukera emango du lankidetzan...

Hartzaileak Gazte-informazioko profesionalak, politikariak eta gazteria-gaietako teknikariak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Oharrak Foru-aldundiek, Bilboko Udalak, EITBk, BBK-k eta EGK-k lagunduko dute.

Aurrekontua 171.625,61 €

Aurrekontu-saila 161.325,61 € = idazkaritza teknikoa eta 10.300 € = idazkaritza zientifikoa.
Gainera, 60.000 € 2006ko gastuetarako, 4. kapitulua.

238.99

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza 5.2.1 Giza baliabideak eta baliabide materialak optimizatzuz, Gazte Informazio Sarerako telematika bidezko sarrera-guneak zabaltzea, eta informazioa hedatzeko bide berriak sortzea.

Deskribapena Euskadiko Gazte Informazio Zerbitzuaren (EGIZ) euskarri izango den egitura informatikoa aldatzeko bideragarritasuna aztertzea, EAEko zerbitzu ofizial guztientzat berdina den tresna informatikoaren mantentze-lanen eta etengabeko eguneratzearen barruan.

Helburuak - Sarearen egungo aplikazio-funtzioak hobetzea, eta, horretarako, tresna informatikoa hobetzeko proposamen bat egiten saiatzea, erabiltzaileen beharrei erantzungo dien proposamen bat. Proposamena egiteko, Euskadiko Gazte Informazio Zerbitzuko erakundeetan eta mailetan lan egiten duten pertsonen ezagutzak hartuko dira kontuan, proposamen berriak jasotzeko...

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Baterako arduradunak Foru-aldundiak.
Udalak.

Oharrak Informazioaren alorrean sare-lana sortzeko eta garatzeko erakunde pribatuak.

Aurrekontua 30.000,00 €

Aurrekontu-saila
238.99

Ebaluazio-adierazleak - Azterketa egitea.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza 5.2.2 Gazte Ataria eta Gazte Aukera (Leihatila Bakarra) sortzea eta haien mantentze-lanak

Deskribapena Gazte Atariaren eta Leihatila Bakarraren (Gazte Aukera) mantentze-lanak.

Helburuak - Gazte-informazioa telematikaren bidez eskuratzeko aukerak hobetzea eta zabaltzea.
- Gazteentzako Internet bidezko zerbitzuen eta jardueren eskaintza hobetzea eta zabaltzea.
- Gazteek atariaren bidez parte har dezaten bultzatzea.

Hartzaileak 30 urtetik beherako gazteak eta gazteria-gaietako profesionalak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua 165.000,00 €

Aurrekontu-saila Promozio-kanpaina 110.000 €, eta mantentze-lanak 55.000 €.
236.01 eta 238.61

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA**

Ekintza 5.2.3 Gazte-txartelaren zerbitzuak handitzea.

Deskribapena Gazte-txartelaren kanpainaren mantentze-lanak.

Helburuak Gazteek ondasun eta zerbitzu soziokulturalak eta komertzialak eskuratzeko abantaila gehiago eta hobeak izatea.

Hartzaileak 14-25 urteko gazteak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua 30.000,00 €

Aurrekontu-saila Gainera, Euskadiko Kutxak 225.000 euro ematen ditu.
238.99

Ebaluazio-adierazleak

- Bazkide berrien kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza 5.2.5 EAEko gazte-ekipamenduen sarea indartzea

Deskribapena Tokiko erakundeei diru-laguntzak ematea gazte-ekipamenduetarako.

Helburuak Herrietan gazteak elkartu ahal izateko lekuak egotea, bertan beren ekimenak sortu eta aurrera eraman ahal izan ditzaten.

Hartzaileak Udalak

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua 622.300,00 €

Aurrekontu-saila

722.01= hainbat urtetarako aurrekontu-saila, konpromisodun kredituarekin.

Ebaluazio-adierazleak - Laguntzak eskatu dituzten udalen kopurua.
- Emandako diru-laguntzen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA**

Ekintza 5.2.6 Gazteria-zerbitzuen eskuduntzak zehaztea: antolaketa-egitura, eskaini beharreko zerbitzuak, gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak eta diru-hornidura.

Deskribapena Gazte-politika integralei buruzko masterra martxan jartzea, EHUrekin horretarako sinatu den hitzarmenaren bidez; helburua da 2008 ikasturtean abian izatea.

Helburuak Prestakuntza espezializatua ematea gazte-politiketan, eta gazteria-gaietan iker dadin bultzatzea.
Programa egitea, irakasleak bilatzea, aldizkakotasuna zehaztea...

Hartzaileak Lizentziadunak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua 36.000,00 €

Aurrekontu-saila
429.00

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza 5.2.6 Gazteria-zerbitzuen eskuduntzak zehaztea: antolaketa-egitura, eskaini beharreko zerbitzuak, gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak eta diru-hornidura.

Deskribapena Gazteen Euskal Legearen bidez eta geroago gazteria-zerbitzuen eskuduntzek izango duten garapenaren bidez hauek zehaztea: antolaketa-egitura, eskaini beharreko zerbitzuak eta gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak.

Helburuak Antolaketa-egitura zehaztea, bai eta eskaini beharreko zerbitzuak eta gazteria-zerbitzuetako gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak ere.

Hartzaileak Gizarte-eragileak eta erakunde publikoak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Legearen zirriborria gizartean ezagutarazteko prozesua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza 5.2.6 Gazteria-zerbitzuen eskuduntzak zehaztea: antolaketa-egitura, eskaini beharreko zerbitzuak, gizarte-eragileekin elkarlanean aritzeko formulak eta diru-hornidura.

Deskribapena Diru-laguntzak toki-erakundeei, gazte-planak eta ekintza zehatzak sustatzeko.

Helburuak Gazte-plana udalerriaren errealitatera egokitzea. Gazte-politika integralak.
Gazteentzako udal-zerbitzuak sendotzea.
Plana lurraldeko udalerrietan nola ezartzen ari den zaintzea.

Hartzaileak Udalak

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua 700.000,00 €

Aurrekontu-saila 422.01 = hainbat urtetarako aurrekontu-saila, konpromisodun kredituarekin.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA**

Ekintza 5.5.5 Gizarte-egoera ahuleneko geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea.

Deskribapena Etorkinei zerbitzuak ematen dizkieten erakundeekin harremanean jarrita, etorkin gazteei informazioa ematea aisiarekin eta denbora librearekin lotutako zerbitzu eta baliabideei buruz.

Helburuak

- Dauden zerbitzuak eta baliabideak zabaltzea (Gazte Informazio Sarea, auzolandegiak, Gazte Txartela...)
- Etorkinen elkarteekin edo etorkinei babesa emateko elkarteekin harremanak sendotzea, eta, horretarako, haiengana hurbiltzeko modua antolatuko duen jarduera-plan bat diseinatzea.
- 2003-2005 aldiko Immigrazioko Planean parte hartzea.

Hartzaileak Etorkin gazteak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Zabaltzeko ekintzak.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak
SUSTATZEA

5.6. KIROL, KULTURA ETA AISIALDIKO JARDUEREN ESKAINTZAN EUSKARAREN ERABILERA

Ekintza 5.6.2 Aisialdiko jardueretan euskararen erabilera sustatzeko administrazioek egiten dituzten diru-laguntza deialdiak eta kontratuak arautzea.

Deskribapena Programetan edo jardueretan zehar euskara erabiltzea kontuan hartuko den irizpidea izatea, gazteria eta gizarte-ekintzen alorrean diru-laguntzak ematerakoan.

Helburuak Gazte-elkarteen jardueretan euskara erabil dadin sustatzea.

Hartzaileak Gazte-elkarteak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza

Aurrekontua ,0,00 €

Aurrekontu-saila Diru-laguntzen sail orokorraren barnean dago. Eskaeren araberako saila.
05.0.1.10.14.0000.1.454.99.32220.001/V.

Ebaluazio-adierazleak

- Zenbateraino hartu den kontuan irizpide hau diru-laguntzak ematerakoan.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

0 arloa **BALIOAK ETA GAZTE-INDARKERIA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 0.2. GAZTE-INDARKERIARI BURUZKO AZTERKETAK ETA LANAK EGITEA, HORIETAN OINARRITUZ ARAZOAREN INGURUKO KONTSENTSUAK LORTU AHAL IZATEKO

Ekintza 0.2.3 Gazteen Euskal Behatokiko aldizkako txostena, EAEko gazte-indarkeriari buruzkoa.

Deskribapena Datuak jasotzea, eta zerikusia duten sailek emandako datu estatistikoekin txosten bat egitea.

Helburuak Gaiaren gaineko errealitate soziala ezagutzea.

Hartzaileak Herritar guztiak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza Gazteen Euskal Behatokia.

Aurrekontua

Aurrekontu-saila 5.1.2. ekintzaren barruan sartzen da aurrekontua.

Ebaluazio-adierazleak

- Kasu-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3. arloa **ETXEBIZITZA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 3.2. ETXEBIZITZAREN ARAZOARI BURUZKO ALTERNATIBA BERRIAK SUSTATU ETA HORRI BURUZ SENTSIBILIZATZEA

Ekintza 3.2.2 Gazteen behar, eskaera eta tipologiaren aldizkako azterketa bat egitea, etxebizitza-planak egiteko orientagarri izango dena, eta gazteriaren sektore baztertuenak kontuan hartuko dituenak.

Deskribapena Bi azterketa zientifiko argitaratzea; bata gazteen adierazleei buruzkoa, eta bestea gazteen emantzipazioari buruzkoa.

Helburuak Gazteek beren emantzipazioari buruz dituzten iritzi eta eskariei buruzko diagnostiko bat egitea.

Hartzaileak Herritar guztiak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza. Gazteen Euskal Behatokia.

Aurrekontua 27.000,00 €

Aurrekontu-saila
238.81

Ebaluazio-adierazleak - Argitaratutako aleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 4.2. GAZTEEN OSASUNERAKO ESKU-HARTZEEN ARTEKO KOORDINAZIOA SUSTATZEA

Ekintza 4.2.3 Gazteek osasun-gaietan dituzten iritzi eta eskariei buruzko txosten bat egitea.

Deskribapena Gazteek osasun-gaietan dituzten iritziak eta eskariak jasotzen dituen ikerlan bat argitaratzea.

Helburuak Gazteek osasun-gaiei buruz dituzten iritziak eta eskariak ezagutzea.

Hartzaileak Herritar guztiak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza. Gazteen Euskal Behatokia.

Aurrekontua 13.000,00 €

Aurrekontu-saila 40.000 euroko aurrekontua urte honetarako programatutako 3 argitalpenetarako.

Ebaluazio-adierazleak - Argitaratutako aleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.1. GAZTE-ASOZIAZIONISMOAREN ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEAREN SUSTAPENA

Ekintza 5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, asoziazionismoaren ekimenari babesa emateko.

Deskribapena Teknikarientzako eta gazteria-eragileentzako prestakuntza-ikastaroak antolatzea.

Helburuak Gazteria-gaietako teknikarien sare bat sortzea.

Hartzaileak Erakunde publikoak eta beste erakunde batzuk.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza. Gazteen Euskal Behatokia.

Aurrekontua 35.000,00 €

Aurrekontu-saila
238.82

Ebaluazio-adierazleak - Ikastaro, konferentzia eta hitzaldien kopurua.
- Ikastaroetara joaten diren profesionalen kopurua.
- Laguntzak eskatu dituzten udalen kopurua.
- Laguntzak eskatu dituzten elkarten kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.1. GAZTE-ASOZIAZIONISMOAREN ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEAREN SUSTAPENA

Ekintza 5.1.3 Gazte-elkarteei aholkuak, prestakuntza eta babesa emateko zerbitzuak sustatzea

Deskribapena 5.1.2. ekintzaren barruan dago ekintza hau, Gazteen Euskal Behatokiaren bidez.

Helburuak

Hartzaileak

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza. Gazteen Euskal Behatokia.

Aurrekontua

Aurrekontu-saila 5.1.2. ekintzaren barruan sartzen da aurrekontua.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.1. GAZTE-ASOZIAZIONISMOAREN ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEAREN SUSTAPENA

Ekintza 5.1.6 Babesle izan daitezkeenentzako zerga-pizgarrien sistema zabaltzea

Deskribapena Foru-aldundien zerga-pizgarriak zabaltzea Gazteen Euskal Behatokiaren bitartez gazteukera.euskadi.net web orrian.

Helburuak Aisialdirako eta denbora librerako babesleei aldundiek zer baliabide ematen dizkieten ezagutzera ematea.

Hartzaileak Elkartek

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza. Gazteen Euskal Behatokia.

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Informazioa Gazte Atarian sartzea.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza 5.2.2 Gazte Ataria eta Gazte Aukera (Leihatila Bakarra) sortzea eta haien mantentze-lanak

Deskribapena Hobekuntzak Gazteen Euskal Behatokiaren web orrian (gazteaukera.euskadi.net web orrian ere badago):

1. Aldizkari elektroniko bat martxan jartzea, Gazteen Euskal Behatokiko direktorioan agertzen diren gazteria-gaietako teknikari eta profesionalei bidaltzeko.

2. Aplikazio informatiko berriak diseinatu eta martxan jartzea...

Helburuak Gazteria-gaietako profesionalen sare bat sortzea.
Gazteria-gaietako azken berrikuntzak zabaltzea sare horretan; bibliografiari buruzko gaiak, prestakuntzari buruzkoak...

Hartzaileak Herritar guztiak, eta, bereziki, gazteria-gaiekin lotura dutenak.

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza. Gazteen Euskal Behatokia.

Aurrekontua

Aurrekontu-saila 30.000 €, 2006. urteko aurrekontuaren kontu.

Ebaluazio-adierazleak

- Bidalketa-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.2. GAZTERIA-ZERBITZUEN GARAPENA

Ekintza 5.2.4 Gazte-ekipamenduen azterketa egitea, haien tipologia zehazteko, plan bat egiteko, eta kudeaketa-ereduak diseinatzeko gizartearen parte-hartzearekin.

Deskribapena Euskadiko gazte-ekipamenduen inbentarioan jasotako datuak grabatzea, eta behatokiaren web orrian jartzea, kontsulta egin ahal izateko, edota estatistikak aplikatzeko beste aldagai bat izateko.

Helburuak Diagnostiko eguneratuak izatea gazteriaren alorrean aurrerago egingo diren planetarako, proiektuetarako edo ekintza-programetarako.

Hartzaileak Erakunde publikoak eta beste erakunde batzuk

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza. Gazteen Euskal Behatokia.

Kolaboratzaileak Euskadiko Gazteriaren Kontseilua.

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

- Datu-basea diseinatzea.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.3. AISIALDIKO IKUSPEGI BERRIAK DEFINITZEA**

Ekintza 5.3.4 Gazteen aisialdi-erabilera eta -denborari buruzko azterketa zientifiko bat egitea.

Deskribapena Hainbat ikerketa egitea:
- Bi beka lizentziadun gazteentzat, euskal gazteria iker dezaten.
- Beste ikerketa zientifiko interesgarri batzuk; 1. gazte gutxituei buruzko azterketarekin jarraituko da, 2. Interneten erabilerari buruzko ikerketa, 3. euskararen erabilerari buruzko ikerketa kualitatiboa, gure gazteentzat duen balioa/esanahia...

Helburuak - Behatokiak gazteria-gaietako profesionalentzat euskal gazteei buruz ematen duen diagnostikoa eguneraturik edukitzea.

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza. Gazteen Euskal Behatokia.

Aurrekontua 90.000,00 €

Aurrekontu-saila 30.000 € bekatarako, eta 60.000 € gainerako ikerketetarako.
453.01 = bekak; 238.82 = gainerako ikerketak.

Ebaluazio-adierazleak - Aurkeztutako proiektuen kopurua.
- Proiektuen prestakuntza-maila.
- Ikerketa ematea.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak **5.3. AISIALDIKO IKUSPEGI BERRIAK DEFINITZEA**

Ekintza 5.3.4 **Gazteen aisialdi-erabilera eta -denborari buruzko azterketa zientifiko bat egitea.**

Deskribapena **Gazteen aisialdiari buruzko datuak biltzea, aztertzea eta ezagutaraztea.**

Helburuak **Gazteen aisia-joera berriak ezagutzea.**

Hartzaileak **Herritar guztiak.**

Arduraduna **Gazteria eta Gizarte Ekintza Zuzendaritza Gazteen Euskal Behatokia.**

Aurrekontua **12.000,00 €**

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak
SUSTATZEA.

5.6. KIROL, KULTURA ETA AISIAKO JARDUEREN ESKAINTZAN EUSKARAREN ERABILERA

Ekintza 5.6.1 Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea.

Deskribapena EBN garatzen ari diren udaletarako dirulaguntzen deialdian, hainbat esparru lehenetsiko dira. Horien artean, eta bereziki gazteak kontuan izanik, euskararen familia bidezko transmisioa izeneko ekintzak lehenetsiko dira.

Helburuak Euskararen jarraipena familia bidez bermatzea.

Hartzaileak Udalak.

Arduraduna Herri Administrazioetan Hizkuntza Normalizatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 1.600.000,00 €

Aurrekontu-saila
1047112142201002

Ebaluazio-adierazleak
Jasotako egitasmo-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak
SUSTATZEA.

5.6. KIROL, KULTURA ETA AISIAKO JARDUEREN ESKAINTZAN EUSKARAREN ERABILERA

Ekintza 5.6.1 Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea.

Deskribapena Euskalgintza deialdian laguntzagai izango dira, besteak beste, haur eta gazteentzako egitasmoak.

Helburuak -Aisialdian euskararen erabilera areagotu eta sendotzeko egitasmoak: aisialdirako begiraleei zuzendutako prestakuntza; materialak; eskola-orduz kanpoko kirol eta kultura jardunak; jostailu, joko eta denbora-pasak...

-Ezagupenetik erabilerarako jauzia egite aldera, harreman sareetan euskararen erabilera sustatu eta indartzeko egitasmoak, bai ahozkoan bai irakurri-idatzian, zenbait gizarte-talderi zu...

Hartzaileak Elkartek

Arduraduna Euskara Sustatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 1.250.000,00 €

Aurrekontu-saila

07011022000044549947112001L

Ebaluazio-adierazleak

Jasotako egitasmo kopurua/Diruz lagundutako egitasmoak.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Kultura Saila.

Esku-hartze ildoak 5.6. KIROL, KULTURA ETA AISIALDIKO JARDUEREN ESKAINTZAN EUSKARAREN ERABILERA
SUSTATZEA.

Ekintza 5.6.1 Euskararen Aholku Batzordeak proposatutako estrategia-ildoak garatzea.

Deskribapena Hedabideen deialdian laguntzagai izango dira, besteak beste, haur eta gazteentzako aldizkariak.

Helburuak Gazteei zuzenduriko euskarazko argitalpenak sustatzea.

Hartzaileak Komunikabideak

Arduraduna Euskara Sustatzeko Zuzendaritza

Aurrekontua 5.575.000,00 €

Aurrekontu-saila
07011022000044549947112002D = 5.000 €; 009H = 575.000 €.

Ebaluazio-adierazleak

Jasotako egitasmo kopurua/Diruz lagundutako egitasmoak.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3. arloa **ETXEBIZITZA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak **3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIRUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ**

Ekintza 3.1.1 **Alokairu sozialaren eskaintza publikoa sortzea, eta etxebizitzaren % 25 gutxienez gazteek alokatzeko izatea**

Deskribapena Alokairu sozialeko etxebizitzak eskaintzea etxebizitza-eskaintza publikoen bidez, eta horietatik kopuru bat 35 urte baino gutxiagoko pertsonentzat gordeko dela ziurtatzea.

Helburuak - Alokairu sozialeko etxebizitzaren eskaintza handitzea.
 - Etxebizitza sozialak 35 urtetik beherako pertsonen alokatzea.

Hartzaileak 35 urtetik beherako pertsonak

Arduraduna Etxebizitza Sailburuordetza

Kolaboratzaileak Sustatzaile publikoak eta pribatuak.

Aurrekontua 26.100.000,00 €

Aurrekontu-saila Aurreikusita dagoen zuzeneko inbertsioa, Alokabideri alokairua sustatzeko emandako diru-laguntzak eta sustatzaile publiko nahiz pribatuei alokairua sustatzeko emandako gainerako diru-laguntzak batuta lortzen da kantitate hori; 18 milioi, 4 milioi eta 4,1 milioi euro dira, hurrenez hurren.

Aurrekontuaren zenbateko osoa gazte dagokiena baino askoz handiagoa da; izan ere, etxebizitza-politikaren barruan, beste hainbat politikarekin gertatzen den moduan, beste hainbat talde babesgarri ere sartzen dira.

Zerbitzua 12; azpikontzeptua 62205.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3. arloa ETXEBIZITZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIRUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ

Ekintza 3.1.11 Gazteei Babes Ofizialeko Etxebizitzen promozioen berri ematea sustatzea

Deskribapena Sailak hedatzen duen informazioaren kalitate-maila hobetzea, teknologia berrien bidez informazio hori eskuratzeko bitarteko gehiago jartzea, eta herritarrek sailak dituen zerbitzuei, antolaketari, eskumenei eta prozedurei buruz gehiago jakin dezaten bultzatzea.

Helburuak - Gazteek informazio gehiago izatea babes ofizialeko etxebizitzen promozioei buruz.
Babes ofizialeko etxebizitzen promozioak argitaratzea gazte-bulegoetan, Kultura Zuzendaritzaren bidez eta sailaren web orriaren bidez.
- Arreta-zerbitzuak zabaltzea, eta etxebizitza libreekin lotutako kontsultak ere sartzeara. Bizilagun sistema berria.

Hartzaileak 35 urtetik beherako pertsonak

Arduraduna Etxebizitza Sailburuordetza

Aurrekontua

Aurrekontu-saila Ez du gastu espezifikorik.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3. arloa ETXEBIZITZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak **3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIRUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ**

Ekintza 3.1.7 Etxebizitza hutsak alokairuan jartzea sustatzea, eta etxebizitza horien ehuneko handi bat gazteentzat izango dela bermatzea.

Deskribapena Etxebizitza Hutsak Mobilizatzeko Plana, etxebizitza horiek alokatu ahal izateko; ehuneko handi bat gazteentzat izango dela bermatuko da, eta jabeei kobratuko dutela eta etxebizitza ez dela hondatuko bermatuko zaie.

Helburuak Alokairuan jartzen diren etxeen % 50 gazteentzat izatea.

Hartzaileak 35 urtetik beherako pertsonak.

Arduraduna Etxebizitza Sailburuordetza

Aurrekontua 7.000.000,00 €

Aurrekontu-saila Bizigune programa; zerbitzua 13; azpikontzeptua 41400.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3. arloa ETXEBIZITZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 3.1. GAZTEEI ETXEBIZITZA BATEAN SARTZEN LAGUNTZEA, BATEZ ERE ETXEBIZITZEN ALOKAIRUA LAGUNDUZ ETA SUSTATUZ

Ekintza 3.1.9 Udalentzako diru-laguntzak martxan jartzea, udalek lurzoru-ondareak sor ditzaten etxebizitza babestuen promozioetarako.

Deskribapena Udalei diru-laguntzak ematea lurzorua etxebizitza babestuen promozioetarako erabil dezaten.

Helburuak Udalei diru-laguntzak ematea.

Hartzaileak

Arduraduna Etxebizitza Sailburuordetza

Aurrekontua 100.000,00 €

Aurrekontu-saila Etxebizitza-programa; zerbitzua 11; azpikontzeptua 72201.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

3. arloa **ETXEBIZITZA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak **3.2. ETXEBIZITZAREN ARAZOARI BURUZKO ALTERNATIBA BERRIAK SUSTATU ETA HORRI BURUZ SENTSIBILIZATZEA**

Ekintza 3.2.1 Etxebizitza-gaietan, autonomia pertsonaleko aukera berriak sustatzea, hezkuntza- eta dibulgazio-ekintzen bitartez.

Deskribapena Gazteentzako aldi baterako bizitokiei buruzko plan berezia sustatzea.

Helburuak

Hartzaileak Gazteak

Arduraduna Etxebizitza Sailburuordetza

Aurrekontua 2.000.000,00 €

Aurrekontu-saila 2007an Gazte Planeko etxebizitza-gaietako ekintzetarako zuzenean esleitutako guztizko aurrekontu-kostua 35,2 milioi eurokoa da.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza 4.3.2 Gizarte- eta hezkuntza-alorretan ingurune irekian (kalea, familia...) esku hartzeko programak eta ekipoak sustatzea nerabeentzat eta gazteentzat; esku-hartze hori lurralde batean egingo da, gizarte-eragileekin elkarlanean: sare-lana.

Deskribapena Haurrentzako eta nerabeentzako telefono bidezko larrialdiko arreta-zerbitzua martxan jartzea.

Helburuak Muturreko egoeran edo arriskuan sentitzen diren gazteei berehala erantzutea eta aholkuak ematea.

Hartzaileak Nerabeak eta haurrak.

Arduraduna Gizarte Ongizateko Zuzendaritza

Aurrekontua

Aurrekontu-saila 41.500 € da programaren guztizko aurrekontua.

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza 4.3.4 Gizartean desabantailan dauden 16 urtetik gorako gazteak heldutasunera igarotzeko programak sortu eta sustatzea.

Deskribapena Garraiorako laguntzak gutxitasun larriak dituzten ikasleentzat.

Helburuak - Gutxituei autonomia handiagoa ematea.
 - Mugikortasun-arazoak dituzten pertsona gutxituei unibertsitatera joan ahal izatea erraztea, eta familiaren zama ekonomikoa arintzea.

Hartzaileak Mugikortasun-arazoak dituzten unibertsitateko ikasle gutxituak.

Arduraduna Gizarte Ongizateko Zuzendaritza

Oharrak Euskadiko unibertsitateetako beka-atalak.

Aurrekontua 70.000,00 €

Aurrekontu-saila 30.000 € 2006. urterako, eta 70.000 € 2007. urterako.
 07 0 1 07 21 0000 4 453 01 31230 001/R

Ebaluazio-adierazleak - Laguntza jaso duten ikasleen kopurua.
 - Gogobetetze-maila.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 4.2. GAZTEEN OSASUNERAKO ESKU-HARTZEEN ARTEKO KOORDINAZIOA SUSTATZEA

Ekintza 4.2.4 Gazteen osasuna zaintzen lan egiten duten erakundeentzat eta GKEentzat parte hartzeko bideak ezartzea.

Deskribapena Arriskuak eta kalteak prebenitzeko eta gutxitzeko programak egiteko diru-laguntzak.

Helburuak - Gazteentzako programa hauek indartzea: osasun-hezkuntza sustatzea helburu dutenak, drogen kontsumo desegokiak sortutako kalteak gutxitzekoak, droga-gehiegikeriak gutxitzekoak eta droga legalak eta ilegalak hartzen dituztenek ahalik eta informazio eta prestakuntza handiena izatea helburu dutenak.

Hartzaileak Arriskuak eta kalteak prebenitzeko eta gutxitzeko programak egiten dituzten irabazi-asmorik gabeko erakunde pribatuak edo publikoak.

Arduraduna Droga Gaietako Zuzendaritza

Aurrekontua

Aurrekontu-saila 1.708.155 € da era honetako laguntza guztietarako erabiltzen den aurrekontua. Laguntzak aurkezten/ematen ez diren arte, ez dugu jakingo zer kantitate erabili den gazteen proiektuetarako.

07.0.1.07.24.0000.4.454.99.31230.002/H

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 5.1. GAZTE-ASOZIAZIONISMOAREN ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEAREN SUSTAPENA

Ekintza 5.1.2 Funtsak sortzea laguntza ekonomikorako, laguntza teknikorako, azpiegituretarako, prestakuntzarako eta abarretarako, asoziazionismoaren ekimenari babesa emateko.

Deskribapena Euskal lankide boluntarioentzako laguntzak. Laguntza horiek jasotzeko, interesaturik dauden pertsonek herrialde txioren batean egingo den garapen-proiekturen bati lotuta egon beharko dute urtebeterako edo birako.

Helburuak

- Euskal lankide boluntario profesionalak finantzatzen laguntzea.
- Herrialde txirotan proiektuak egiten ari diren GGKEak indartzen laguntzea.

Hartzaileak Garapenerako lankidetzan prestakuntza duen Euskadiko jendea. Normalean, GGKEetako eta beste erakunde batzuetako gazteak.

Arduraduna Garapen Lankidetzarako Zuzendaritza

Aurrekontua 600.000,00 €

Aurrekontu-saila 07010722000044549913120001/I

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa **GAZTEEN AISIA ETA KULTURA**

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak **5.1. GAZTE-ASOZIAZIONISMOAREN ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEAREN SUSTAPENA**

Ekintza 5.1.4 Elkartek sarean lan egin ahal izateko eta administrazioek programak batera finantzatu ahal izateko aukera ematea.

Deskribapena Profesionalak garapenerako lankidetzaren arloan espezializatzeko bekak.

Helburuak - Profesionalak garapenerako lankidetzaren arloan espezializa eta presta daitezen bultzatzea; espezializazio eta prestakuntza hori 12 hilabetez zehar egingo da, eta Garapen Lankidetzarako Zuzendaritzak zehaztuko du noiz hasiko den, behin esleipena egindakoan.

Hartzaileak 25-35 urteko gazteak, lankidetzan esperientzia dutenak eta horretan espezializatzeko eta prestatzeko gogoia dutenak.

Arduraduna Garapen Lankidetzarako Zuzendaritza.

Aurrekontua 108.000,00 €

Aurrekontu-saila
 06010722000014530113120000 N

Ebaluazio-adierazleak
 - Bekadunen gogobetetze-maila.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 5.1. GAZTE-ASOZIAZIONISMOAREN ETA AISIALDI PARTE-HARTZAILEAREN SUSTAPENA

Ekintza 5.1.4 Elkarrekin sarean lan egin ahal izateko eta administrazioek programak batera finantzatu ahal izateko aukera ematea.

Deskribapena NBE bekak; Nazio Batuen nazioarteko erakundeek eta haiekin lotutako pertsona juridikoek aukera izango dute EAEko lankide boluntarioei bekak ematea helburu duen diru-laguntza bat jasotzeko.

Nazioarteko erakunde horien ordezkartzetan egiten diren lanetan parte hartu beharko dute...

Helburuak - Nazio Batuen nazioarteko erakundeetan prestatzea herrialde txiroetan, gaitasun profesionalen eta giza gaitasunen ekarpena egiteko.

Hartzaileak 25-35 urteko gazteak.

Arduraduna Garapen Lankidetzarako Zuzendaritza.

Kolaboratzaileak EHU

Oharrak Lankide boluntarioa izango da aipatutako nazioarteko erakundeetako garapen-programetan urtebetez gutxienez parte hartzen duen edonor, bere gaitasun profesionalen eta giza gaitasunen ekarpena egiteko parte hartzen badu, ordainsari bat jasotzearen truke.

Aurrekontua 904.500,00 €

Aurrekontu-saila Beste erakunde laguntzaile batzuk: UNESCO Etxea, UNICEF Komitea, Lagun Artean, Nazioarteko Lankidetzaren Deszentralizatuaren EHUko masterra.

07010722000044549913120000 R

Ebaluazio-adierazleak

- Beka amaitu ostean lanpostu bat lortzen duten gazteen ehunekoa.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza 2.4.5 Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

Deskribapena DBHko eta DBHoko gazteentzako III. bideo-lehiaketa: "Kulturartekotasuna nire auzoan".

Helburuak

- Gazteek kulturartekotasunean parte har dezaten sustatzea.
- Nazionalak ez direnek kulturartekotasunarekin lotutako jardueretan parte har dezaten sustatzea.
- Gizarteak gai horrekin kontzientzia dadin sustatzea eta babestea.
- Euskal kultura eta gure artean ditugun beste kultura batzuk batera edo aldi berean garatzeko eta babesteko ekimenak sustatzea.

Hartzaileak DBHko eta DBHoko ikasleak.

Arduraduna Immigrazio Zuzendaritza

Aurrekontua 4.122,64 €

Aurrekontu-saila
06.01.07.23.0000.4.454.99.31220.009

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

4. arloa OSASUNA ETA GIZARTE-EKINTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 4.3. GAZTEEN GIZARTE-BAZTERKETA PREBENITZEA, ETA HORRETARAKO ESKU HARTZEA

Ekintza 4.3.5 Nerabe eta gazte etorkinentzako programa espezifikoak diseinatzea.

Deskribapena Bakarrik dauden eta adinagatik eta egoera pertsonalagatik gizarte-egoera ahula duten pertsona atzerritarrentzako programak.

Helburuak Jokabide asozialik izan ez dezaten eta baliabide pertsonalak garatu eta indartu ditzaten lortzea, gizartera daitezen.

Hartzaileak Helburu publiko bat edo gizarte-intereseko helburu bat lortu nahi duten irabazi-asmorik gabeko erakunde pribatuak (nahiz publikoak).

Arduraduna Immigrazio Zuzendaritza

Aurrekontua 160.000,00 €

Aurrekontu-saila 06.01.07.23.0000.4.454.99.31220.004.R

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

5. arloa GAZTEEN AISIA ETA KULTURA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak **5.5. GAZTEEN KULTUR JARDUERA FASE GUZTIETAN LAGUNTZEA**

Ekintza 5.5.5 **Gizarte-egoera ahuleneko geografia-eremuei eta giza taldeei ere kultura eskura izateko aukera ematea**

Deskribapena Kulturartekotasuna indartzeko programak.

Helburuak - Gure artean bizi diren jatorri desberdineko pertsonak eta kulturak ezagutzea, laguntzea eta haiekin harremanak izatea; gizarteari ikusaraztea zein diren immigrazioaren arrazoiak eta haiei buruz sentsibilizatzea; ikusaraztea pertsona guztiak berdinak garela eskubide, betebeharrak eta aukerei dagokienez, jatorria, etnia, kultura, erlijioa, sexua eta hizkuntza edozein direla ere; eta balioak sustatzea...

Hartzaileak Irabazi-asmorik gabeko erakunde pribatuak eta publikoak, berezko lege-nortasuna dutenak.

Arduraduna Immigrazio Zuzendaritza

Oharrak Helburu publiko bat edo gizarte-intereseko helburu bat lortu nahi duten irabazi-asmorik gabeko erakundeak, EAEn programak egiten badituzte helburu horiek lortzeko.

Aurrekontua 342.920,00 €

Aurrekontu-saila
 07010723000044549931220044/R

Ebaluazio-adierazleak

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila.

Esku-hartze ildoak 2.4. IKASTETXEETAN BALIOETAN OINARRITUTAKO HEZKUNTZA SUSTATZEA

Ekintza 2.4.5 Ikastetxeetan gizarte-eredu europarraren balioei eta oinarriei buruzko ezagutza eta hausnarketa sustatzea, eta gazteak globalizazio-prozesuetara hurbiltzea.

Deskribapena Demokrazia esku-hartzaileko prozesuetan espezializatzeko graduondoa, VI. edizioa.

Helburuak Bertaratuei prestakuntza osoa ematea, gai izan daitezen parte hartzeko prozesuak —batez ere, tokikoak— monitorizatzeko eta dinamizatzeko.

Hartzaileak Hirugarren zikloko ikasleak, elkarteetako eta enpresetako kideak.

Arduraduna Herritarren Partaidetzarako Zuzendaritza

Kolaboratzaileak Unibertsitatea.

Oharrak EHU

Aurrekontua 50.000,00 €

Aurrekontu-saila
07 3123 31 42900 001

Ebaluazio-adierazleak - Erabiltzaileen gogobetetze-maila.
- Ikasle-kopurua.
- Ikasleek amaitu ondoren izaten duten laneratzea.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila.

Esku-hartze ildoak 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza 1.4.9 Neurrien eta jardueren programa bat ezartzea, diagnostiko fidagarrietan oinarritutakoa, gazteak lehen sektorean lanean hastea eta hor jarraitzea bultzatzeko, belaunaldien arteko ordezkapena erraztu dadin.

Deskribapena EAEren Nekazari Gazteen Egitasmoan jasotako neurriak garatzea.

Helburuak Euskal nekazaritzaren sektorearen zahartze-prozesuari buelta ematea, gazteak sektorean sartzea eta hor irautea bultzatzeko neurri-multzo globala ezarrita.
Helburua izango da datozen 10 urteetan 1.000 gazte sektorean sartzea.

Hartzaileak Gazteak; batez ere nekazaritza- eta landa-jarduerekin lotura dutenak.

Arduraduna Nekazaritza Zuzendaritza

Oharrak Nekazaritza-sektorearekin eta landa-ingurunearekin zerikusia duten EAEko erakundeek laguntzen dute.

Aurrekontua 1.050.000,00 €

Aurrekontu-saila 1.000.000 € gazteak lehen sektorean lanean has daitezen bultzatzeko (165.000 Araba, 340.000 Gipuzkoa, 495.000 Bizkaia);
50.000 € ustategia gazte bati lagatzen dioten nekazariiek pentsio-planetan izena emateko (10.000 Araba, 15.000 Gipuzkoa, 25.000 Bizkaia).

13.71111.11.45200.009

Ebaluazio-adierazleak- Lehen sektorean lanean hasten diren nekazari gazteen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurларitza.
Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila.

Esku-hartze ildoak 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza 1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea.

Deskribapena Landa-sustatzaileak sentsibilizatzeko eta animatzeko BERPIZTU programa.

Helburuak Euskal landa-ingurunean enpresa-ekimeneko sustatzaileak bultzatzea.

Hartzaileak Euskal landa-inguruneako gazteak, landa-inguruneako sustatzaileak barne.

Arduraduna Landa Garapeneko Zuzendaritza

Oharrak ItsasMendikoi SA

Aurrekontua 60.000,00 €

Aurrekontu-saila Mendikoi aurrekontu arrunta.
13.13.0100.1.414.00.71112.001

Ebaluazio-adierazleak - Ikasle-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila.

Esku-hartze ildoak 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza 1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea.

Deskribapena Landa-sustatzaileak aholkatzeko/monitorizatzeko GEROA programa (aholkuak banan-banan eta era pertsonalizatuan jasotzeko on-line).

Helburuak Landa-ingurunean ekimenen bat abian jarri nahi duen sustatzaileari laguntzea, sustatu nahi duen proiektua egiten eta zehazten.

Hartzaileak Euskal landa-inguruneke nekazari gazteak, landa-inguruneke sustatzaileak barne.

Arduraduna Landa Garapeneke Zuzendaritza

Oharrak ItsasMendi SA

Aurrekontua 50.000,00 €

Aurrekontu-saila Mendikoi aurrekontu arrunta.
13.13.0100.1.414.00.71112.001

Ebaluazio-adierazleak - Ikasle-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila.

Esku-hartze ildoak 2.2. BIZITZA OSOAN ZEHARREKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA SUSTATZEA

Ekintza 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

Deskribapena Nekazaritza-prestakuntza trinkoko ikastaroen programa.

Helburuak

- Gabeziak dituzten nekazari gazteak teknikoki prestatzea.
- Nekazaritza-jarduera etengabe birzikla dadin bultzatzea.
- Ustategietan belaunaldien arteko ordezkapena sustatzea.

Hartzaileak 40 urte baino gutxiagoko nekazari gazteak.

Arduraduna Landa Garapeneko Zuzendaritza

Oharrak MENDIKOI, SA

Aurrekontua 500.000,00 €

Aurrekontu-saila Mendikoi aurrekontu arrunta.
13.71112.13.41400.01

Ebaluazio-adierazleak - Laguntza jaso duten ikasleen kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

1. arloa LANA ETA LANERATZEA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila.

Esku-hartze ildoak 1.4. POLITIKA KOORDINATUA GARATZEA, AUTOENPLEGUA ETA GAZTEEK GIDATUTAKO ENPRESAK SORTZEA SUSTATZE ALDERA, KOOPERATIBISMOAREN ETA BESTE FORMULA BATZUEN BITARTEZ

Ekintza 1.4.1 Gazteen artean enpresa-bokazioak piztea helburu duten proiektuak koordinatzea.

Deskribapena Profesional gazteek arrantza-ontziak eskuratu ahal izateko egitura-laguntzak.

Helburuak Arrantza-ontzien merkatua dinamizatzea eta belaunaldien arteko ordezkapena sustatzea Euskadiko arrantza-sektorean.

Hartzaileak Euskal arrantza-sektoreko gazte profesionalak.

Arduraduna Arrantza Zuzendaritza

Aurrekontua 200.000,00 €

Aurrekontu-saila Programaren guztizko aurrekontua 814.576 € da, eta, kalkuluen arabera, horren % 70 gazteentzat da.
13.71120.12.75200.002

Ebaluazio-adierazleak - Onuradun-kopurua.

EAE-KO GAZTE-PLANEKO EKINTZA POSITIBOEN PROGRAMAZIOA

2. arloa HEZKUNTZA ETA LANERAKO PRESTAKUNTZA

Erakundea Eusko Jaurlaritza.
Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Saila.

Esku-hartze ildoak 2.2. "BIZITZA OSOAN ZEHARREKO PRESTAKUNTZA" KONTZEPTUAREN GARAPENA
SUSTATZEA

Ekintza 2.2.1 Irakaskuntza ez-arautuan eskaintzen diren lanerako eta praktiketarako programak erakundeen artean koordinatzea sustatzea.

Deskribapena Pasaiaiko Itsas Arrantzarako Ikastetxe Politeknikoan (Gipuzkoa) ikasteko bekak ematea.

Helburuak Arrantza-sektorean jardunean dauden profesionalak prestatzea tripulazioetan gehien eskatzen diren tituluak lortze aldera (zubia zein makinak).

Hartzaileak Arrantza-sektorean jardunean dauden gazte profesionalak.

Arduraduna Arrantza Zuzendaritza

Oharrak Pasaiaiko Itsas Arrantzarako Ikastetxe Politeknikoak laguntzen du.

Aurrekontua 100.000,00 €

Aurrekontu-saila
13.71112.13.45301.001

Ebaluazio-adierazleak - Emandako beken kopurua.